
1 | S t r o n a  
 

 

S P E C Y F I K A C J A 

ISTOTNYCH WARUNKÓW 

ZAMÓWIENIA 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na 

 

„Przebudowa z rozbudową oczyszczalni ścieków w Dobromierzu” 

 

 

 

 

 

 

 

Zatwierdzam 

    Roman Nowak 
KIEROWNIK REFERATU 
Infrastruktury,  Rolnictwa 

i Ochrony Środowiska 

 

 

 

 

Kluczewsko; 21.07.2014r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



2 | S t r o n a  
 

1. Nazwa oraz adres Zamawiającego. 

 

Nazwa Zamawiającego: Gmina Kluczewsko 

REGON: 590648050      

NIP: 6090003613       

Miejscowość 29-120 Kluczewsko,      

Adres: ul. Spółdzielcza 12.     

Strona internetowa Zamawiającego: www.kluczewsko.gmina.pl   

e-mail: ug@kluczewsko.gmina.pl     

Nr telefon / fax: 447814246 / 447814224     

    

 

2. Oznaczenie Wykonawcy. 

Na potrzeby niniejszej Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej SIWZ, za 

Wykonawcę - uważa się osobę fizyczną, osobę prawną albo jednostkę organizacyjną 

nieposiadającą osobowości prawnej, która ubiega się o udzielenie zamówienia publicznego, 

złożyła ofertę lub zawarła umowę w sprawie zamówienia publicznego. 

 

3. Tryb udzielania zamówienia. 

 Przetarg nieograniczony na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień 

publicznych Ujednolicony tekst ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2013r poz. 907 ze zmianami). 

 W sprawach nieuregulowanych ustawa stosuje się przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 

1964 r. – Kodeks cywilny (tj. Dz. U. z 2014r. poz. 121.). 

 

 

4. Opis przedmiotu zamówienia. 

Przedmiot niniejszego zamówienia stanowi przebudowa z rozbudową oczyszczalni ścieków w 

Dobromierzu o przepustowości Qd,śr = 200 m
3
/d. 

Podstawowe elementy oczyszczalni:  

1. Punkt zlewny ścieków i osadów dowożonych 

 Szybkozłącze do odbioru 

 Wstępne mechaniczne podczyszczenie  

 Pomiar  ilości ścieków i osadów dowożonych 

 Moduł rejestracyjny, wydruk danych 

2. Zbiornik uśredniający ścieków dowożonych 

 Układ napowietrzania / mieszania 

 Porcjowe dozowanie ścieków 

3. Zbiornik osadów dowożonych      – adaptacja  

 Układ napowietrzania / mieszania 

 Porcjowe dozowanie ścieków 

4. Wstępne mechaniczne podczyszczenie ścieków  

 Krata hakowa 

5. Piaskownik pionowy  

 Pompa pulpy piaskowej 

 Separator piasku 



3 | S t r o n a  
 

6. Pompownia główna      – modernizacja 

 Stacja pomp zatapialnych 

7. Oczyszczanie biologiczne ścieków    – modernizacja 

 Separator zawiesiny łatwo opadalnej  

 Trzykomorowy selektor – warunki nie dotlenione stosowane dla procesu. Dzięki temu 

osad odwodniony posiada znacznie lepsze parametry sedymentacyjne 

 Komora denitryfikacji/nitryfikacji 

 Osadnik wtórny pionowy – separacja osadu od ścieków  

8. Pomieszczenie dmuchaw      – modernizacja 

 Stacja dmuchaw 

 Układ dystrybucji powietrza 

9. Pomiar  ilości ścieków oczyszczonych    – istniejący 

 Przepływomierz elektromagnetyczny 

10. Zbiornik magazynowy osadu nadmiernego 

 Układ napowietrzania zbiornika 

 Układ zagęszczania osadu i odprowadzenia wód nadosadowych 

11. Mechaniczne odwadnianie osadu nadmiernego 

 Prasa taśmowa z wyposażeniem  

 Stacja przygotowania i dozowania flokulantu 

12. Stacja wapnowania osadu odwodnionego 

 

Zamówienie należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową oraz przedmiarem, które 

stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

Przedmiot zamówienia obejmuje ponadto: 

- wykonanie dokumentacji powykonawczej 

- wykonanie prób szczelności sieci i zbiorników, pomiarów instalacji i urządzeń elektrycznych 

- wykonanie rozruchu oczyszczalni ścieków na bazie ścieków dopływających  

- uzyskanie ostatecznej decyzji o pozwoleniu na użytkowanie 

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawiera dokumentacja projektowa i specyfikacja 

techniczna wykonania i odbioru robót. Przedmiary robót mają charakter informacyjny. 

Przedmiot zamówienia obejmuje realizację projektu zgodnie z podanym zakresem. Wykonawca 

wbuduje i zamontuje wyłącznie urządzenia nowe, nie starsze niż z 2013 r.  

 

UWAGA: Podstawę do wyceny oferty stanowi dokumentacja projektowa. Załączone 

przedmiary robót mają jedynie charakter informacyjny i mogą być traktowane tylko jako 

materiał pomocniczy. Winny być sprawdzone i ewentualnie skorygowane na podstawie 

analizy dokumentacji projektowej. 

 

Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia ofert równoważnych w zakresie zaproponowanych 

materiałów i urządzeń wskazanych w dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznej 

wykonania i odbioru robót oraz w przedmiarach robót. Zamawiający dopuszcza ujęcie w ofercie, 

a następnie zastosowanie innych materiałów i urządzeń niż podane w dokumentacji projektowej 

pod warunkiem zapewnienia parametrów nie gorszych niż określonych w dokumentacji. W 

takiej sytuacji Zamawiający wymaga złożenia stosownych dokumentów potwierdzających 

parametry tych materiałów lub urządzeń oraz przedłożenia listy referencyjnej z obiektami, gdzie 

wbudowane zostały zaproponowane zamienniki. W sytuacji, gdy wykonawca zamierza 

zastosować inne materiały i urządzenia niż podane w dokumentacji projektowej (materiały i 



4 | S t r o n a  
 

urządzenia równoważne) winien dołączyć do oferty wykaz zawierający materiały i urządzenia 

zawarte w dokumentacji projektowej oraz podać ich równoważniki (nazwy materiałów i 

urządzeń zaproponowanych w ofercie). Do wykazu wówczas należy dołączyć stosowne 

dokumenty zawierające parametry techniczne zaproponowanych równoważnych materiałów i 

urządzeń. Nie umieszczenie w zestawieniu zamiennych, równoważnych materiałów i urządzeń 

oznaczać będzie, że w trakcie realizacji prac zastosowane będą materiały i urządzenia 

wynikające z dokumentacji projektowej. 

 Wykonawca udzieli na wykonane roboty gwarancji na okres 36 m-cy oraz 36 m-cy 

rękojmi na wykonane roboty licząc od daty podpisania protokołu odbioru końcowego a na 

zamontowane urządzenia według gwarancji producenta, nie krócej niż 12 m-cy. 

  

Oferta powinna zawierać wszelkie koszty związane z realizacją zadania wynikające wprost z 

dokumentacji projektowej i przedmiarów, jak również nie ujęte w dokumentacji a niezbędne do 

wykonania zadania, tj: obsługę i inwentaryzację geodezyjną wykonanych robót, roboty 

przygotowawcze, porządkowe, zagospodarowanie placu budowy, utrzymanie zaplecza i placu 

budowy, koszty wywozu i utylizacji odpadów powstałych w wyniku realizacji robót, rozruch, 

badania parametrów i jakości ścieków, jak również wszelkie opłaty związane z odbiorem robót. 

Wszelkie użyte do budowy materiały muszą odpowiadać parametrom podanym w projekcie, 

powinny posiadać odpowiedni atest, świadectwo dopuszczenia, wymagane przez odpowiednie 

instytucje, zezwalające na stosowanie w budownictwie. Dokumenty te należy przedstawić 

Zamawiającemu i Inspektorowi Nadzoru inwestorskiego.  

 

 
Klasyfikacja wg Wspólnego Słownika Zamówień  Kod CPV: 45210000-2; 45220000-5; 

45200000-9; 45342000-6; 45310000-3; 45231400-9; 45252200-0; 45223300-9; 

45231300-8;    45232423-3;    45232410-9 

5. Zamówienia częściowe. 

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych. 

 

6. Zamówienia uzupełniające. 

Zamawiający nie przewiduje udzielenie zamówień uzupełniających.  

 

7. Informacja o ofercie wariantowej. 

Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych. 

 

8. Termin wykonania zamówienia. 

Wykonawca przystąpi do realizacji zamówienia po zawarciu umowy z Zamawiającym, 

wykonanie zamówienia zakończy nie później niż w terminie do 28 lutego 2015r.  Szczegółowy 

harmonogram rzeczowo – terminowo - finansowy opracowany zostanie przez Wykonawcę po 

uzgodnieniu z Zamawiającym po podpisaniu umowy. 

 

9. Opis warunków udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny 

spełniania tych warunków wraz z wykazem oświadczeń lub dokumentów, jakie mają 

dostarczyć wykonawcy w celu potwierdzenia ich spełniania. 

 



5 | S t r o n a  
 

9.1 Wykonawcy ubiegający się o zamówienie publiczne muszą spełniać niżej wymienione 

warunki udziału w postępowaniu, a także przedłożyć wymagane dokumenty, potwierdzające 

spełnianie tych warunków: 

 

1) Posiadać uprawnienia do wykonywania działalności lub czynności jeżeli przepisy 

prawa nakładają obowiązek ich posiadania. W celu potwierdzenia spełniania niniejszego 

warunku Wykonawcy zobowiązani są przedłożyć następujące dokumenty: 

 

a) Aktualny odpis z właściwego rejestru albo aktualne zaświadczenie o wpisie do 

ewidencji działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do 

rejestru lub zgłoszenia do ewidencji działalności gospodarczej, wystawiony nie 

wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert (w przypadku 

wspólnego ubiegania się o udzielenie niniejszego zamówienia przez dwóch lub 

więcej Wykonawców, każdy z nich musi złożyć przedmiotowe dokumenty); 

b) Oświadczenie z art. 22 wg. wzoru stanowiącego zał. nr 2 do SIWZ o spełnianiu 

warunków udziału w postępowaniu (w przypadku Wykonawców wspólnie 

ubiegających się o udzielenie zamówienia, oświadczenie może być złożone wspólnie, 

przy czym winno być podpisane przez każdego z tych Wykonawców lub przez 

pełnomocnika upoważnionego do reprezentowania ich w postępowaniu i zawarcia 

umowy w sprawie niniejszego zamówienia publicznego). 

 

2) Nie podlegać wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 24 u. p. z. p. W celu 

potwierdzenia spełniania niniejszego warunku Wykonawcy zobowiązani są przedłożyć 

następujące dokumenty (w przypadku wspólnego ubiegania się o udzielenie niniejszego 

zamówienia przez dwóch lub więcej Wykonawców, każdy z nich musi złożyć 

przedmiotowe dokumenty): 

 

a) Wypełnione oświadczenie stanowiące załącznik nr 5 do SIWZ 

 

b) Aktualne zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego oraz właściwego 

oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 

Społecznego potwierdzające odpowiednio, że Wykonawca nie zalega z opłacaniem 

podatków, opłat oraz składek na ubezpieczenie zdrowotne i społeczne, lub 

zaświadczenia, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie 

na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego 

organu, wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert, 

 

c) Aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 

ust. 1pkt 4 - 8 u.p.z.p., wystawiona nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 

składania ofert. Informację z KRK muszą złożyć odpowiednio: przedsiębiorca w 

przypadku osób fizycznych, wspólnik w przypadku spółek jawnych, partner lub członek 

zarządu w przypadku spółek partnerskich, komplementariusz w przypadku spółek 

komandytowych oraz spółek komandytowo-akcyjnych, urzędujący członek organu 

zarządzającego w przypadku osób prawnych, 

 

 

d) Aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 

ust. 1 pkt 9 u.p.z.p., wystawiona nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 

składania ofert (dotyczy informacji o orzeczeniu przez sąd zakazu ubiegania się o 



6 | S t r o n a  
 

zamówienie przez podmioty zbiorowe, wydanym na podstawie przepisów o 

odpowiedzialności podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary); 

 

3) Posiadać niezbędną wiedzę i doświadczenie oraz dysponować potencjałem technicznym i 

osobami zdolnymi do wykonania niniejszego zamówienia lub przedstawić pisemne 

zobowiązanie innych podmiotów do udostępnienia potencjału technicznego i osób zdolnych 

do wykonania zamówienia. W szczególności Wykonawca musi spełniać następujące 

warunki (w przypadku wspólnego ubiegania się dwóch lub więcej Wykonawców o udzielenie 

niniejszego zamówienia, oceniany będzie ich łączny potencjał techniczny i kadrowy oraz łączne 

kwalifikacje i doświadczenie): 

 

a) Wskazać do wykonania niniejszego zamówienia następujące osoby, stanowiące 

podstawowy personel kierowniczy i techniczny tj.: 

 

1. Kierownik budowy - branży konstrukcyjno-budowlanej - posiadający: 

- co najmniej 5 letnie doświadczenie na stanowisku kierownika budowy; 

 - w okresie ostatnich 5 lat wykazać się realizacją przynajmniej jednej 

    inwestycji polegającej na budowie oczyszczalni ścieków o przepustowości  

min.(Qd)śr=200 m
3
/d,  

2. Kierownik robót – branży sanitarnej – posiadający: 

 -  co najmniej 5 letnie doświadczenie w robotach z zakresu konstrukcyjno – budowlanego, w 

tym, co najmniej 5 lat na stanowisku kierownika takich robót; 

3. Kierownik robót – branży elektrycznej – posiadający: 

 - co najmniej 5 letnie doświadczenie w robotach z zakresu instalacji elektroenergetycznych, w 

tym, co najmniej 5 lat na stanowisku kierownika takich robót; 

 

Wszyscy ww Kierownicy muszą posługiwać się językiem polskim lub w przypadku braku 

znajomości języka polskiego przez ww. Kierowników, Wykonawca zobowiązany jest na własny 

koszt do zapewnienia tłumacza języka polskiego w celu stałego tłumaczenia w kontaktach 

pomiędzy Zamawiającym, a personelem Wykonawcy.  

W celu potwierdzenia spełniania niniejszego warunku Wykonawcy zobowiązani są przedłożyć:-  

wykaz osób i podmiotów, którymi dysponuje lub będzie dysponował wykonawca i które będą 

uczestniczyć w wykonywaniu niniejszego zamówienia, sporządzony według wzoru 

stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej SIWZ 

 

  b) przedstawić wykaz robót budowlanych wykonanych okresie ostatnich 5 lat przed 

upływem terminu składania ofert, albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a 

jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości 

oraz daty i miejsca wykonania, oraz z załączeniem dowodów dotyczących najważniejszych robót 

określających czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty oraz czy zostały wykonane 

zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone, sporządzony według wzoru 

stanowiącego załącznik nr 4 do niniejszej SIWZ, 



7 | S t r o n a  
 

Warunek ten zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże że: zrealizował  w okresie ostatnich 

pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 

krótszy w tym okresie, co najmniej dwa zadania polegające na budowie, przebudowie lub 

rozbudowie oczyszczalni ścieków o przepustowości nie mniejszej niż 200 m
3
/d każda wraz z 

montażem wyposażenia technologicznego z zastosowaniem technologii osadu czynnego w 

układzie przepływowym, ciągłym – z osadnikiem wtórnym pionowym i załączy dokumenty 

potwierdzające, że roboty zostały wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo 

ukończone. 

W przypadku ujmowania w wykazie obiektów oczyszczalni ścieków wraz z siecią 

kanalizacji sanitarnej należy jednoznacznie określić wartość oczyszczalni. 

c) Potencjał techniczny – zamawiający w celu spełnienia warunku sporządza wykaz 

narzędzi, wyposażenia zakładu dostępnych wykonawcy do wykonania przedmiotu 

zamówienia, wraz z informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami. 

 

4) Znajdować się w sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie 

niniejszego zamówienia. W szczególności Wykonawca musi spełniać następujące warunki 

(w przypadku wspólnego ubiegania się dwóch lub więcej Wykonawców o udzielenie niniejszego 

zamówienia, oceniana będzie ich łączna sytuacja ekonomiczna i finansowa): 

 

a) posiadać środki finansowe w wysokości, co najmniej 1,5 mln PLN lub posiadać zdolność 

kredytową w wysokości, co najmniej 1,5 mln PLN. 

 

W celu potwierdzenia spełniania niniejszego warunku Wykonawcy (ten lub Ci z Wykonawców, 

którzy w imieniu Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia 

będą potwierdzać spełnienie tego warunku) zobowiązani są przedłożyć informację z banku lub 

spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, w których posiadają rachunek bankowy, 

wystawioną nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert, potwierdzającą 

posiadanie środków finansowych w wymaganej wysokości lub opinię banku o posiadaniu przez 

Wykonawcę zdolności kredytowej w wymaganej wysokości. 

 

W celu przeliczenia na PLN wartości i danych finansowych podanych w innych walutach, 

należy zastosować średni kurs NBP z dnia publikacji ogłoszenia o zamówieniu w Dzienniku 

Urzędowym Wspólnot Europejskich. 

 

b) posiadać (aktualne i opłacone przynajmniej na dzień składania ofert) ubezpieczenie od 

odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem 

zamówienia, na kwotę nie mniejszą niż 1.500.000,00 PLN; 

 

5) Załączyć do oferty informację o tym czy Wykonawca należy do grupy kapitałowej, bądź 

podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej zgodnie z art. 26 ust. 2d PZP  

( załącznik nr 6 do SIWZ) 

 

9.2 Stosownie do  rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. (Dz. U. z 

2013r. poz. 231) w sprawie rodzaju dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od 

Wykonawcy oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane: 

 



8 | S t r o n a  
 

Jeżeli Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, zamiast dokumentów, o których mowa w ust.9.1. pkt 1) niniejszej SIWZ – składa 

dokumenty wystawione w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, 

potwierdzające odpowiednio, że: 

-  nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 

miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert, 

-  nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne 

albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 

płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu – wystawiony nie 

wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert, 

-  nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie wcześniej niż 

6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert Wykonawca składa wszystkie 

dokumenty w formie oryginału lub kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem przez 

wykonawcę. 

Jeżeli w miejscu zamieszkania osoby lub w kraju, w którym Wykonawca ma siedzibę lub 

miejsce zamieszkania, nie wydaje się dokumentów, o których mowa w ust. 3, zastępuje się je 

dokumentem zawierającym oświadczenie złożone przed notariuszem, właściwym organem 

sądowym, administracyjnym albo organem samorządu zawodowego lub gospodarczego 

odpowiednio miejsca zamieszkania osoby lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub 

miejsce zamieszkania. Termin wystawienia stosuje się odpowiednio. 

 

Dokumenty są składane w Oryginale lub kopii poświadczonej za zgodność z oryginałem przez 

wykonawcę. W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie oraz w 

przypadku podmiotów, o których mowa w ust. 1. kopie dokumentów dotyczących odpowiednio 

wykonawcy lub tych podmiotów są poświadczane za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę 

lub te podmioty. 

 

Wykonawca składa wszystkie dokumenty sporządzone w języku obcym wraz z tłumaczeniem na 

język polski. Tłumaczenie nie jest wymagane, jeżeli zamawiający wyraził zgodę, o której mowa 

w art. 9 ust. 3 ustawy p.z.p. 

 

W przypadku konsorcjum każdy z Wykonawców działających w konsorcjum musi złożyć 

pisemne oświadczenie, że nie podlega wykluczeniu z postępowania w zakresie art. 24 ust. 1 

ustawy p.z.p. (oświadczenie podpisane przez uprawnionych przedstawicieli każdego z  

Wykonawców - osoby wskazane we właściwym dokumencie rejestrowym, umowie S.C., 

statucie, etc. lub przez Pełnomocnika danego Wykonawcy). 

 

9.3. Zamawiający może żądać przedstawienia oryginału lub notarialnie potwierdzonej kopii 

dokumentu wyłącznie wtedy, gdy złożona przez Wykonawcę kopia dokumentu jest nieczytelna 

lub budzi wątpliwości, co do jej prawdziwości. 

 

9.4. W przypadku złożenia przez Wykonawców dokumentów zawierających dane w innych 

walutach niż określono w punkcie 9.1, Zamawiający jako kurs przeliczeniowy waluty, w której 

oszacowano warunki finansowo-ekonomiczne, przyjmie kurs średni kurs Narodowego Banku 

Polskiego (NBP) z dnia opublikowania ogłoszenia o zamówienie w Biuletynie Zamówień 

Publicznych 



9 | S t r o n a  
 

 

9.5. Ocena spełniania przedstawionych powyżej warunków zostanie dokonana wg formuły: 

„spełnia – nie spełnia”.  

 

10 Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia. 

 

10.1. Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie niniejszego zamówienia powinni 

spełniać warunki udziału w postępowaniu oraz złożyć dokumenty potwierdzające spełnienie tych 

warunków zgodnie z zapisami zawartymi w pkt. 9 SIWZ. 

 

10.2. W przypadku wspólnego ubiegania się dwóch lub więcej Wykonawców o udzielenie 

niniejszego zamówienia, oceniany będzie ich łączny potencjał techniczny i kadrowy oraz łączne 

kwalifikacje i doświadczenie, a także sytuacja ekonomiczna i finansowa. 

 

10.3. Wykonawcy wspólnie ubiegający się o udzielenie niniejszego zamówienia ustanawiają 

Pełnomocnika, zwanego w niniejszej SIWZ Pełnomocnikiem, do reprezentowania ich w 

niniejszym postępowaniu albo reprezentowania ich w postępowaniu i zawarcia umowy w 

sprawie zamówienia publicznego. Zaleca się, aby Pełnomocnikiem był jeden z Wykonawców 

wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia. Fakt ustanowienia Pełnomocnika musi 

wynikać z załączonych do Oferty dokumentów. 

 

10.4. Wszelka korespondencja prowadzona będzie wyłącznie z Pełnomocnikiem. 

 

11 Wadium. 

 

11.1. Wysokość wadium. 

 

11.1.1. Każdy Wykonawca zobowiązany jest wnieść przed upływem terminu składania ofert, 

wadium w wysokości: 100 000 PLN (słownie: sto tysięcy 00/100). 

 

11.2. Forma wadium. 

11.2.1. Wadium może być wniesione w następujących formach (w zależności od wyboru 

wykonawcy): 

a) pieniądzu; 

b) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo 

kredytowej, z tym, że poręczenie kasy jest zawsze poręczeniem pieniężnym; 

c) gwarancjach bankowych; 

d) gwarancjach ubezpieczeniowych; 

e) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 

ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju 

Przedsiębiorczości (Dz. U.z 2007 r. Nr 42 ,poz.275.). 

 

11.2.2. W przypadku składania przez Wykonawcę wadium w formie gwarancji, gwarancja 

powinna być sporządzona zgodnie z obowiązującym prawem i winna zawierać następujące 

elementy: 

a) nazwę dającego zlecenie (Wykonawcy), beneficjenta gwarancji (Zamawiającego), 

gwaranta (banku lub instytucji ubezpieczeniowej udzielających gwarancji) oraz 

wskazanie ich siedzib, 

b) nr zamówienia nadany przez Zamawiającego, nazwę zamówienia, 



10 | S t r o n a  
 

c) określenie wierzytelności, która ma być zabezpieczona gwarancją; 

d) kwotę gwarancji; 

e) termin ważności gwarancji, 

f) bezwarunkowe i nieodwołalne zobowiązanie gwaranta do zapłacenia kwoty gwarancji 

na pierwsze pisemne żądanie Zamawiającego zawierające oświadczenie, iż Wykonawca, 

którego ofertę wybrano: 

- odmówił podpisania umowy w sprawie zamówienia publicznego na warunkach 

określonych w ofercie, lub 

- nie wniósł wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy, lub 

- zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stało się niemożliwe z przyczyn 

leżących po stronie Wykonawcy. 

 

11.2.3. Jeżeli wadium wnoszone jest w formie poręczenia, poręczenie powinno być sporządzone 

zgodnie z obowiązującym prawem oraz winno zawierać następujące elementy: 

 

a) nazwę poręczyciela, nazwę wierzyciela (Zamawiający), nazwę dłużnika (Wykonawcy) 

na rzecz którego udzielane jest poręczenie oraz wskazanie ich siedzib; 

b) numer zamówienia nadany przez Zamawiającego, nazwę zamówienia; 

c) określenie wierzytelności, która ma być zabezpieczona poręczeniem; 

d) określenie wysokości wierzytelności objętej poręczeniem; 

e) termin ważności poręczenia; 

f) zobowiązanie poręczyciela do zapłacenia kwoty poręczenia na pisemne żądanie  

Zamawiającego zawierające oświadczenie, iż Wykonawca, którego ofertę wybrano: 

- odmówił podpisania umowy w sprawie zamówienia publicznego na warunkach   

określonych w ofercie, lub 

- nie wniósł wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy, lub 

- zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stało się niemożliwe z    przyczyn 

leżących po stronie Wykonawcy. 

 

11.3. Miejsce i sposób wniesienia wadium. 

 

11.3.1. Wadium w formie pieniężnej należy wnieść przelewem na rachunek bankowy 

Zamawiającego: Bank BS Włoszczowa o/Kluczewsko nr: 73 8525 0002 0030 0300 0013 0001 

Do oferty należy dołączyć dokument potwierdzający wniesienie przez Wykonawcę wadium w 

pieniądzu, tzn.: oryginał lub potwierdzoną „za zgodność z oryginałem” kopię polecenia przelewu 

na konto Zamawiającego. 

 

11.3.2. Wadium wnoszone w innych dopuszczalnych przez Zamawiającego formach należy 

złożyć przed upływem terminu składania ofert w oryginale w siedzibie Zamawiającego, w kasie 

lub dołączyć do oferty w oddzielnej kopercie. 

 

Uwaga: Oryginału poręczenia lub gwarancji nie należy spinać z resztą oferty z uwagi na 

konieczność zwrotu po zakończeniu postępowania. Zamawiający wymaga załączenia do oferty 

kopii w/w dokumentu poświadczonego „za zgodność z oryginałem” przez Wykonawcę lub 

upełnomocnionego przedstawiciela Wykonawcy. 

 

11.3.3. W przypadku wadium wnoszonego przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o 

udzielenie zamówienia jako zobowiązanego należy oznaczyć: 

a. wszystkich Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia lub 



11 | S t r o n a  
 

b. Wykonawcę upełnomocnionego do występowania w imieniu Wykonawców wspólnie 

ubiegających się o udzielenie zamówienia, o ile z treści tego pełnomocnictwa wynika 

upoważnienie do wniesienia wadium w ich imieniu i zostało udzielone przed 

wystawieniem wadium w formie gwarancji lub poręczenia. 

11.3.4. Wykonawca, którego oferta nie zostanie zabezpieczona wadium w wymaganej 

wysokości i formie lub z naruszeniem terminu, miejsca i sposobu jego wniesienia, zostanie 

wykluczony z postępowania na podstawie art. 24 ust. 2 pkt 4) u.p.z.p. 

 

11.4. Termin wniesienia wadium. 

Wadium należy wnieść przed upływem terminu składania ofert, przy czym wniesienie wadium w 

pieniądzu za pomocą przelewu bankowego Zamawiający będzie uważał za skuteczne tylko 

wówczas, gdy bank prowadzący rachunek Zamawiającego potwierdzi, że otrzymał taki przelew 

przed upływem terminu składania ofert. 

W wymienionym przypadku dołączenie do oferty kopii polecenia przelewu wystawionego przez 

Wykonawcę jest warunkiem koniecznym, ale nie wystarczającym do stwierdzenia przez 

Zamawiającego terminowego wniesienia wadium przez Wykonawcę. 

 

11.5. Zwrot wadium. 

Zamawiający zwróci niezwłocznie wadium według zasad określonych w art. 46 u.p.z.p. 

 

11.6. Utrata wadium. 

Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli wykonawca w odpowiedzi na 

wezwanie, o którym mowa w art. 26 ust. 3, u.p.z.p nie złożył dokumentów lub oświadczeń, o  

których mowa w art.25 ust.1 u.p.z.p, lub pełnomocnictw chyba że udowodni, że wynika to z 

przyczyn nieleżących po jego stronie. Zamawiający zatrzymuje wadium wraz z odsetkami, jeżeli 

Wykonawca, którego oferta została wybrana: 

a) odmówił podpisania umowy w sprawie zamówienia publicznego na warunkach 

określonych w ofercie; 

b) nie wniósł wymaganego zabezpieczenia należytego wykonania umowy; 

c) zawarcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stało się niemożliwe z przyczyn 

leżących po stronie Wykonawcy. 

 

12. Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 

 

12.1 Informacje ogólne. 

Zabezpieczenie służy pokryciu roszczeń z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania 

umowy. Jeżeli Wykonawca jest jednocześnie gwarantem, zabezpieczenie służy także pokryciu 

roszczeń z tytułu gwarancji jakości. 

 

12.2 Wysokość zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 

Wykonawca przed podpisaniem umowy zobowiązany jest do wniesienia zabezpieczenia 

należytego wykonania umowy na sumę stanowiącą 10 % ceny całkowitej brutto podanej w 

ofercie. 
 

12.3 Forma zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 

 

12.3.1. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy może być wniesione według wyboru 

Wykonawcy w jednej lub w kilku następujących formach: 

a) pieniądzu ; 



12 | S t r o n a  
 

b) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo-

kredytowej, z tym że zobowiązanie kasy jest zawsze zobowiązaniem pieniężnym; 

c) gwarancjach bankowych; 

d) gwarancjach ubezpieczeniowych; 

e) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 

ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju 

Przedsiębiorczości. 

 

12.3.2. Zabezpieczenie wnoszone w pieniądzu, Wykonawca wpłaci przelewem na rachunek 

bankowy Zamawiającego: 

W razie wniesienia przez Wykonawcę zabezpieczenia należytego wykonania umowy w 

pieniądzu, warunkiem podpisania umowy jest, aby kwota zabezpieczenia znalazła się na 

rachunku bankowym Zamawiającego na dzień przed  podpisaniem umowy. 

 

12.3.3. W przypadku wniesienia wadium w pieniądzu, Wykonawca może wyrazić zgodę na 

zaliczenie kwoty wadium lub jego części na poczet zabezpieczenia. 

 

12.3.4. Jeżeli zabezpieczenie wniesiono w pieniądzu, Zamawiający przechowuje je na 

oprocentowanym rachunku bankowym. Zamawiający zwraca zabezpieczenie wniesione w 

pieniądzu z odsetkami wynikającymi z umowy rachunku bankowego, na którym było ono 

przechowywane, pomniejszone o koszt prowadzenia tego rachunku oraz prowizji bankowej za 

przelew pieniędzy na rachunek bankowy Wykonawcy. 

 

12.3.5. Jeżeli zabezpieczenie wniesiono w postaci gwarancji, gwarancja powinna być 

bezwarunkowa, sporządzona zgodnie z obowiązującym prawem i winna zawierać następujące 

elementy: 

a) nazwę dającego zlecenie (Wykonawcy), beneficjenta gwarancji (Zamawiającego), 

gwaranta (banku lub instytucji ubezpieczeniowej udzielających gwarancji) oraz 

wskazanie ich siedzib, nr zamówienia nadany przez Zamawiającego, nazwę zamówienia, 

datę ogłoszenia przetargu; 

b) określenie wierzytelności, która ma być zabezpieczona gwarancją; 

c) kwotę gwarancji; 

d) termin ważności gwarancji, 

e) bezwarunkowe i nieodwołalne zobowiązanie gwaranta do zapłacenia kwoty gwarancji 

na pierwsze pisemne żądanie Zamawiającego. 

 

12.3.6. Jeżeli zabezpieczenie wnoszone jest w formie poręczenia, poręczenie powinno być 

sporządzone zgodnie z obowiązującym prawem oraz winno zawierać następujące elementy: 

a) nazwę poręczyciela, nazwę wierzyciela (Zamawiający), nazwę dłużnika (Wykonawcy) 

na rzecz którego udzielane jest poręczenie oraz wskazanie ich siedzib; 

b) numer zamówienia nadany przez Zamawiającego, nazwę zamówienia; 

c) określenie wierzytelności, która ma być zabezpieczona poręczeniem; 

d) określenie wysokości wierzytelności objętej poręczeniem; 

e) termin ważności poręczenia; 

 

12.3.7. Jeżeli Wykonawca, którego oferta została wybrana nie wniesie zabezpieczenia 

należytego wykonania umowy, Zamawiający może wybrać najkorzystniejszą ofertę spośród 

pozostałych ofert stosownie do treści art. 94 ust. 3 u.p.z.p. 

 



13 | S t r o n a  
 

12.3.8. Do zmiany formy zabezpieczenia umowy w trakcie realizacji umowy stosuje się art. 149 

u.p.z.p. 

 

12.3.9. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy winno być wniesione w PLN. 

 

12.3.10. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy winno być dostarczone Zamawiającemu 

na dzień przed podpisaniem umowy. 

 

12.4. Zwrot zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 

 

12.4.1. Zamawiający zwróci 70% zabezpieczenia w terminie 30 dni od dnia wykonania Umowy i 

uznania jej przez Zamawiającego za należycie wykonaną, tj. od daty wydania protokołu odbioru 

końcowego lub Świadectwa Przejęcia. 

 

12.4.2. Zamawiający pozostawi na zabezpieczenie roszczeń z tytułu gwarancji jakości lub 

rękojmi kwotę wynoszącą 30% wysokości zabezpieczenia. 

 

12.4.3. Kwota, o której mowa w poprzednim punkcie niniejszej SIWZ  jest zwracana nie później 

niż w 15 dniu po upływie okresu rękojmi. 

 

13 Waluta w jakiej będą prowadzone rozliczenia związane z realizacją niniejszego 

zamówienia publicznego. 

 

13.1 Wszelkie rozliczenia związane z realizacją zamówienia publicznego, którego dotyczy 

niniejsza SIWZ, dokonywane będą w PLN. 

 

13.2 Cena oferty winna być podana w PLN i winna obejmować cały zakres zamówienia zgodnie 

z wymaganiami Zamawiającego; 

 

13.3 Wszelkie podatki, ubezpieczenia i inne opłaty, które Wykonawca ma obowiązek zapłacić w 

związku z realizacją Umowy, winny być włączone do całkowitej ceny oferty przedłożonej przez 

Wykonawcę według stanu prawnego na 14 dni przez ostatecznym terminem składania ofert, za 

wyjątkiem VAT, który winien być wyliczony i podany przez Wykonawcę jako oddzielna 

pozycja;  

 

13.4 Cena umowna będzie ceną ryczałtową. 

 

14. Opis sposobu przygotowania oferty. 

 

14.1. Wymagania podstawowe. 

 

14.1.1. Każdy Wykonawca może złożyć tylko jedną ofertę. Wykonawca nie może figurować w 

innych ofertach w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego jako 

wykonawca lub wykonawca wspólnie ubiegający się o udzielenie zamówienia. 

 

14.1.2. Ofertę należy przygotować ściśle według wymagań określonych w niniejszej SIWZ. 

 

14.1.3. Oferta musi być podpisana przez osoby upoważnione do reprezentowania Wykonawcy 

(Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia). Oznacza to, iż jeżeli z 



14 | S t r o n a  
 

dokumentu(ów) określającego(ych) status prawny Wykonawcy(ów) lub pełnomocnictwa 

(pełnomocnictw) wynika, iż do reprezentowania Wykonawcy(ów) upoważnionych jest łącznie 

kilka osób, dokumenty wchodzące w skład oferty muszą być podpisane przez wszystkie te 

osoby. 

 

14.1.4. Upoważnienie osób podpisujących ofertę do jej podpisania musi bezpośrednio wynikać z 

dokumentów dołączonych do oferty. Oznacza to, że jeżeli upoważnienie takie nie wynika wprost 

z dokumentu stwierdzającego status prawny Wykonawcy (odpisu z właściwego rejestru lub 

zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej), to do oferty należy dołączyć 

oryginał stosownego pełnomocnictwa wystawionego przez osoby do tego upoważnione wraz z 

dowodem uiszczenia stosownej opłaty skarbowej od pełnomocnictwa. 

 

14.1.5. Wzory dokumentów dołączonych do niniejszej SIWZ powinny zostać wypełnione przez 

Wykonawcę i dołączone do oferty bądź też przygotowane przez Wykonawcę w formie zgodnej z 

niniejszą SIWZ. 

 

14.1.6. Zamawiający nie dopuszcza dokonywania w treści załączonych wzorów dokumentów 

jakichkolwiek zmian (skrótów, opuszczeni, skreśleń, poprawek lub dopisków) za wyjątkiem 

miejsc do tego przeznaczonych (np.: wykropkowanych, oznaczonych gwiazdką (*)) lub 

pozostawiających Wykonawcy wybór. 

 

14.1.7. We wszystkich przypadkach, gdzie jest mowa o pieczątkach, Zamawiający dopuszcza 

złożenie czytelnego zapisu o treści pieczęci, zawierającego co najmniej oznaczenie (nazwy) 

firmy i siedziby. 

 

14.1.8. Zamawiający zwróci Wykonawcom, których oferty nie zostały wybrane, na ich wniosek, 

złożone przez nich plany, projekty, rysunki, modele, próbki, wzory, programy komputerowe oraz 

inne podobne materiały. Żadne inne dokumenty wchodzące w skład oferty, w tym również te 

przedstawiane w formie oryginałów, nie podlegają zwrotowi przez Zamawiającego. 

 

14.1.9. Wykonawca ponosi wszelkie koszty związane z przygotowaniem i złożeniem oferty z 

uwzględnieniem treści art. 93 ust. 4 u.p.z.p.  

 

14.1.10. Wykonawca jest świadomy, że na podstawie ustawy z dnia 6 czerwca 1997r. Kodeks 

karny (Dz.U. nr 88 z 2 sierpnia 1997r., poz. 553), art. 297 § 1. „Kto, w celu uzyskania dla siebie 

lub innej osoby kredytu, pożyczki bankowej, gwarancji kredytowej, dotacji, subwencji lub 

zamówienia publicznego, przedkłada fałszywe lub stwierdzające nieprawdę dokumenty albo 

nierzetelne, pisemne oświadczenia dotyczące okoliczności mających istotne znaczenie dla 

uzyskania takiego kredytu, pożyczki bankowej, gwarancji kredytowej, dotacji, subwencji lub 

zamówienia publicznego, podlega karze pozbawienia wolności od 3 miesięcy do lat 5”. 

 

14.2. Forma oferty. 
 

14.2.1. Oferta musi być sporządzona w języku polskim w 1 egzemplarzu (1 oryginał), mieć 

formę pisemną i format nie większy niż A4. Arkusze o większych formatach należy złożyć do 

formatu A4. Dokumenty załączone do oferty w języku obcym są składane w formie oryginału, 

odpisu, wypisu, wyciągu lub kopii wraz z tłumaczeniem na język polski, poświadczonym przez 

Wykonawcę lub upełnomocnionego przedstawiciela Wykonawcy; 

 



15 | S t r o n a  
 

14.2.2. Stosowne wypełnienia we wzorach dokumentów stanowiących załączniki do niniejszej 

IDW i wchodzących następnie w skład oferty, mogą być dokonane komputerowo, maszynowo 

lub ręcznie. 

 

14.2.3. Dokumenty przygotowywane samodzielnie przez Wykonawcę na podstawie wzorów 

stanowiących załączniki do niniejszej SIWZ, powinny mieć formę wydruku komputerowego lub 

maszynopisu. 

 

14.2.4. Całość oferty powinna być złożona w formie uniemożliwiającej jej przypadkowe 

zdekompletowanie – arkusze (kartki) oferty powinny być np. zszyte, zbindowane. 

 

14.2.5. Wszystkie zapisane strony oferty powinny być ponumerowane. Strony te powinny być 

parafowane przez osobę (lub osoby jeżeli do reprezentowania Wykonawcy upoważnione są dwie  

lub więcej osób) podpisującą (podpisujące) ofertę zgodnie z treścią dokumentu określającego 

status prawny Wykonawcy lub treścią załączonego do oferty pełnomocnictwa. Zamawiający 

prosi o zaniechanie dołączania do oferty stron z informacjami, które nie mają wpływu na jej 

ocenę jak np. prospekty, foldery itp. 

 

14.2.6. Wszelkie miejsca w ofercie, w których Wykonawca naniósł poprawki lub zmiany 

wpisywanej przez siebie treści (czyli wyłącznie w miejscach, w których jest to dopuszczone 

przez Zamawiającego) muszą być parafowane przez osobę lub osoby podpisujące ofertę. 

 

14.2.7. Dokumenty wchodzące w skład oferty mogą być przedstawione w formie oryginałów lub 

w kopii, z zastrzeżeniem pkt. 14.2.8. niniejszej SIWZ. Każda strona dokumentu złożonego w 

formie kserokopii musi być opatrzona klauzulą: „ZA ZGODNOŚĆ Z ORYGINAŁEM” i 

podpisana przez wykonawcę lub upełnomocnionego przedstawiciela wykonawcy. 

 

14.2.8. Oświadczenia sporządzane na podstawie wzorów stanowiących załączniki do niniejszej 

IDW i wszelkie pełnomocnictwa powinny być złożone w formie oryginału. 

 

14.2.9. Zamawiający może żądać przedstawienia oryginału lub notarialnie poświadczonej kopii 

dokumentu wyłącznie wtedy, gdy złożona przez Wykonawcę kopia dokumentu jest nieczytelna 

lub budzi wątpliwości co do jej prawdziwości. 

 

14.2.10. Informacje składane w trakcie postępowania, stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa w 

rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, co do których Wykonawca 

zastrzega, że nie mogą być udostępniane innym uczestnikom postępowania, muszą być 

oznaczone klauzulą: Dokument stanowi tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu art. 11 

ust. 4 ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz.U. z 1993 r. nr 47 poz. 211 z późn. 

zm.). Informacje te winny być umieszczone w innej osobnej wewnętrznej kopercie, odrębnie od 

pozostałych informacji zawartych w ofercie. Strony należy ponumerować w taki sposób, aby 

umożliwić ich dopasowanie do pozostałej części oferty (należy zachować ciągłość numeracji 

stron oferty). W szczególności, zgodnie z art. 86 ust. 4 ustawy, nie można zastrzec informacji 

ogłoszonych w trakcie otwarcia ofert. 

 

14.3. Zawartość oferty. 

 

Kompletna oferta musi zawierać : 

 



16 | S t r o n a  
 

(1) Formularz Oferty, sporządzony na podstawie wzoru stanowiącego załącznik nr 1  

 

(2) Oświadczenie Wykonawcy o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu sporządzone 

według wzoru stanowiącego - załącznik nr 2, 

 

(3) Oświadczenie , że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia posiadają 

wymagane uprawienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień wraz z 

wykazem osób sporządzony według wzoru stanowiącego załącznik nr 3  

 

(4) Wykaz wykonanych robót budowlanych, sporządzony według wzoru stanowiącego 

załącznik nr 4  
 

(5) Dokumenty potwierdzające, że zamówienia wymienione w zał. nr 4 zostały wykonane 

należycie; 

 

(6) Aktualny odpis z właściwego rejestru lub aktualne zaświadczenie o wpisie do centralnej 

ewidencji i informacji o  działalności gospodarczej; 

 

(7) Aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 

pkt. 4-8 u.p.z.p., 

 

(8) Aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 

pkt 9 u.p.z.p., 

 

(9) Zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego, 

 

(10) Zaświadczenie z właściwego oddziału ZUS lub KRUS, 

 

(11) Dokument ustanawiający Pełnomocnika Wykonawców składających ofertę wspólnie do 

reprezentowania ich w postępowaniu albo do reprezentowania ich i zawarcia umowy w sprawie 

niniejszego zamówienia publicznego; 

 

(12) Pełnomocnictwo(a) w przypadku, gdy upoważnienie do podpisania oferty nie wynika 

bezpośrednio ze złożonego w ofercie odpisu z właściwego rejestru albo zaświadczenia o wpisie 

do ewidencji działalności gospodarczej; 

 

(13) Dokument potwierdzający wniesienie wadium, 

 

(14) Pozostałe dokumenty wymienione w pkt. 9.1 i pkt. 9.2 niniejszej SIWZ, 

 

(15) Kosztorys ofertowy. 

 

15. Wyjaśnianie i zmiany w treści SIWZ. 

 

15.1. Wyjaśnianie treści SIWZ. 

Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia. Zamawiający jest zobowiązany niezwłocznie udzielić wyjaśnień, chyba 

że prośba o wyjaśnienie treści specyfikacji wpłynęła do Zamawiającego na mniej niż 6 dni przed 

terminem składania ofert. 



17 | S t r o n a  
 

 

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający przekazuje Wykonawcom, którym przekazał 

SIWZ, bez ujawniania źródła zapytania, a jeżeli specyfikacja jest udostępniana na stronie 

internetowej, zamieszcza je na tej stronie. 

 

15.2. Zmiany w treści SIWZ. 

Zmiany w treści SIWZ Zamawiający będzie dokonywał zgodnie z art.38 ustawy pzp. 

 

16. Zebranie Wykonawców i wizyta na Terenie Budowy. 

Zamawiający nie przewiduje zebrania z wykonawcami. 

 

17. Osoby uprawnione do porozumiewania się z Wykonawcami. 

Osobami upoważnionymi przez Zamawiającego do kontaktowania się z Wykonawcami są: 

1. Roman Nowak – kierownik referatu, tel. 447814520 

 

18. Miejsce, termin i sposób złożenia oferty. 

 

18.1 Ofertę należy złożyć w siedzibie Zamawiającego: w nieprzekraczalnym terminie do dnia: 

06.08.2014r 
 

18.2. Ofertę należy złożyć w nieprzezroczystej, zabezpieczonej przed otwarciem kopercie 

(paczce). Kopertę (paczkę) należy opisać następująco: 

Oferta w postępowaniu na:                                                                                                        

„Przebudowa z rozbudową oczyszczalni ścieków w Dobromierzu” 

Nie otwierać przed dniem:06.08.2014r godz. 10:20 

 

18.3. Na kopercie (paczce) oprócz opisu jw. należy umieścić nazwę i adres Wykonawcy. 

Konsekwencje złożenia oferty niezgodnie z ww. opisem ponosi Wykonawca. 

 

19. Zmiany lub wycofanie złożonej oferty. 

 

19.1. Skuteczność zmian lub wycofania złożonej oferty. 

Wykonawca może wprowadzić zmiany lub wycofać złożoną przez siebie ofertę. Zmiany lub 

wycofanie złożonej oferty są skuteczne tylko wówczas, gdy zostały dokonane przed upływem 

terminu składania ofert. 

 

19.2. Zmiana złożonej oferty. 

Zmiany, poprawki lub modyfikacje złożonej oferty muszą być złożone w miejscu i według zasad 

obowiązujących przy składaniu oferty. Odpowiednio opisane koperty (paczki)  zawierające 

zmiany należy dodatkowo opatrzyć dopiskiem "ZMIANA". W przypadku złożenia kilku 

„ZMIAN” kopertę (paczkę) każdej „ZMIANY” należy dodatkowo opatrzyć napisem „zmiana nr 

.....”. 

 

19.3. Wycofanie złożonej oferty 

Wycofanie złożonej oferty następuje poprzez złożenie pisemnego powiadomienia podpisanego 

przez umocowanego na piśmie przedstawiciela Wykonawcy. Wycofanie należy złożyć w 

miejscu i według zasad obowiązujących przy składaniu oferty. Odpowiednio opisaną kopertę 

(paczkę) zawierającą powiadomienie należy dodatkowo opatrzyć dopiskiem "WYCOFANIE". 



18 | S t r o n a  
 

 

20. Miejsce i termin otwarcia ofert. 

 

20.1 Zamawiający otworzy oferty w obecności Wykonawców, którzy zechcą przybyć w dniu 

06.08.2014r. godz. 10:20 do siedziby Zamawiającego, w którym upływa termin składania ofert. 

 

21. Tryb otwarcia ofert 

 

21.1. Bezpośrednio przed otwarciem ofert Zamawiający podaje kwotę, jaką zamierza 

przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 

 

21.2. W trakcie publicznej sesji otwarcia ofert nie będą otwierane koperty (paczki) zawierające 

oferty, których dotyczy "WYCOFANIE". Takie oferty zostaną odesłane  Wykonawcom bez 

otwierania. 

 

21.3. Koperty (paczki) oznakowane dopiskiem "ZMIANA" zostaną otwarte przed otwarciem 

kopert (paczek) zawierających oferty, których dotyczą te zmiany. Po stwierdzeniu poprawności 

procedury dokonania zmian, zmiany zostaną dołączone do oferty. 

 

21.4. W trakcie otwierania kopert z ofertami Zamawiający każdorazowo ogłosi obecnym: 

a) Stan i ilość kopert (paczek) zawierających otwieraną ofertę; 

b) Nazwę i adres Wykonawcy, którego oferta jest otwierana; 

c) Informacje dotyczące ceny, terminu wykonania zamówienia; 

Powyższe informacje zostaną odnotowane w protokole postępowania przetargowego. 

 

21.5. Wykonawcy mogą uczestniczyć w publicznej sesji otwarcia ofert. W przypadku 

nieobecności Wykonawcy przy otwieraniu ofert, Zamawiający prześle Wykonawcy, na jego 

wniosek, informację z sesji otwarcia ofert. 

 

22. Zwrot oferty bez otwierania. 

Ofertę złożoną po terminie Zamawiający zwróci bez otwierania po upływie terminu 

przewidzianego na wniesienie protestu. 

 

23. Termin związania ofertą 

 

23.1. Wykonawca pozostaje związany złożoną ofertą przez 30 dni. Bieg terminu związania 

ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

 

23.2. Zamawiający zastrzega sobie możliwość, w uzasadnionych przypadkach, na co najmniej 3 

dni przed upływem terminu związania ofertą, jednorazowego zwrócenia się do Wykonawców o 

wyrażenie zgody na przedłużenie tego terminu o oznaczony okres, nie dłuższy jednak niż 60 dni. 

 

23.3. Odmowa wyrażenia zgody, o której mowa w pkt. 23.2, nie powoduje utraty wadium. 

 

23.4. Zgoda Wykonawcy na przedłużenie okresu związania ofertą jest dopuszczalna tylko z 

jednoczesnym przedłużeniem okresu ważności wadium albo, jeżeli nie jest to możliwe, z 

wniesieniem nowego wadium na przedłużony okres związania ofertą. 

 

24. Opis sposobu obliczenia ceny. 



19 | S t r o n a  
 

 

24.1 Podana w ofercie cena musi być wyrażona w PLN. Cena musi uwzględniać wszystkie 

wymagania niniejszej SIWZ oraz obejmować wszelkie koszty, jakie poniesie Wykonawca z 

tytułu należytej oraz zgodnej z obowiązującymi przepisami realizacji przedmiotu zamówienia 

(łącznie z podatkiem akcyzowym oraz podatkiem VAT). 

 

24.2 Ceną oferty jest kwota wymieniona w Formularzu Oferty . 

 

24.3 Zamawiający poprawi omyłki rachunkowe stosownie do treści art. 87 ust.2 u.p.z.p. 

zawiadamiając o tym Wykonawcę. 

 

24.4 Wykonawca przedstawi cenę poszczególnych etapów prac w sposób określony w 

załączniku nr 18 ( Tabela elementów scalonych) 

 

25. Kryteria oceny ofert. 

 

25.1 Kryterium oceny ofert: najniższa cena 100% 

 

25.2 Zamawiający oceni i porówna jedynie te oferty, które: 

a) zostaną złożone przez Wykonawców nie wykluczonych przez Zamawiającego z 

niniejszego postępowania; 

b) nie zostaną odrzucone przez Zamawiającego. 

 

25.3 Opis kryteriów, którymi zamawiający będzie się kierował przy wyborze oferty wraz z 

podaniem znaczenia tych kryteriów oraz sposobu oceny ofert 

 

 

1.Zamawiający dokona wyboru najkorzystniejszej oferty w oparciu o następujące kryteria: 

Cena (C) –  100 % 

2.Szczegółowe zasady oceny ofert wg kryteriów wskazanych w punkcie 1: 

Kryterium „cena” punktowo oceniane będzie w skali 0-100 pkt. Liczba punktów (C) w  

powyższym kryterium liczona będzie następująco: 

 

 

 

 

 

cena oferty najtańszej 

C = -------------------------------     x 100 

         cena oferty ocenianej 

 

 

3.Łączną ocenę oferty stanowić będzie ocena końcowa jaką otrzyma wykonawca w kryterium 

„cena”. 

4.Zamawiający powierzy wykonanie zamówienia Wykonawcy:  

- spełniającemu warunki wymagane przepisami ustawy,  

- którego oferta odpowiada zasadom określonym w ustawie,  

- spełniającemu wymagania określone w niniejszej specyfikacji, 

- który uzyskał najwyższą ilość punktów w kryterium „cena” (zaoferował najniższą cenę) 



20 | S t r o n a  
 

25.5 Ostateczna ocena punktowa oferty. 

Ocena punktowa oferty "i" będzie zaokrągloną do dwóch miejsc po przecinku liczbą. Niniejsze 

zamówienie zostanie udzielone temu Wykonawcy, którego oferta uzyska najwyższą liczbę 

punktów w ostatecznej ocenie punktowej. 

 

25.6 W przypadku Wykonawcy zagranicznego, który na podstawie odrębnych przepisów nie jest 

zobowiązany do uiszczania podatku VAT (lub ceł) na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej i 

który w Formularzu Oferty poda cenę z zerową stawką VAT, Zamawiający na etapie oceny i 

porównywania ofert doliczy do ceny ofertowej podatek od towarów i usług VAT (lub cło), 

zgodnie z art. 2 pkt.1 ustawy Prawo zamówień publicznych, mówiącym o cenie w rozumieniu 

art. 3 ust. 1 pkt.1 ustawy z dnia 5 lipca 2001r. o cenach (Dz. U. 2001 nr 97 poz. 1050). Powyższe 

wynika z konieczności ustalenia kwoty, która będzie realnie obciążała budżet Zamawiającego z 

tytułu realizacji zamówienia. 

 

25.7 Jeżeli Zamawiający nie może dokonać wyboru oferty najkorzystniejszej ze względu na to, 

że zostały złożone oferty o takiej samej cenie, Zamawiający wezwie Wykonawców, którzy 

złożyli te oferty, do złożenia w terminie określonym przez Zamawiającego ofert dodatkowych. 

 

25.8 Wykonawcy, składając oferty dodatkowe, nie mogą zaoferować cen wyższych niż 

zaoferowane w złożonych ofertach. 

 

25.9 Zamawiający unieważni postępowanie o udzielenie zamówienia w przypadku, gdy 

Wykonawcy złożą oferty dodatkowe o takiej samej cenie. 

 

26. Oferta z rażąco niską ceną. 

 

26.1 Zamawiający, w celu ustalenia, czy oferta zawiera rażąco niską cenę w stosunku do 

przedmiotu zamówienia, zwróci się do Wykonawcy o udzielenie w określonym terminie 

wyjaśnień dotyczących elementów oferty mających wpływ na wysokość ceny. 

 

26.2 Zamawiający, oceniając wyjaśnienia, weźmie pod uwagę obiektywne czynniki, w 

szczególności oszczędność metody wykonania zamówienia, wybrane rozwiązania techniczne, 

wyjątkowo sprzyjające warunki wykonywania zamówienia dostępne dla Wykonawcy, oraz 

wpływ pomocy publicznej udzielonej na podstawie odrębnych przepisów. 

 

27. Uzupełnienie oferty. 

Uzupełnianie oferty następuje stosownie do treści art. 26 ust. 3 i 4 u.p.z.p 

Zamawiający, stosownie do treści art. 26 ust. 4 u.p.z.p. wezwie także Wykonawców, do złożenia 

wyjaśnień dotyczących oświadczeń lub dokumentów określonych w art. 25 ust. 1 u.p.z.p. w 

wyznaczonym przez siebie terminie. 

 

28. Tryb oceny ofert. 

 

28.1 Wyjaśnienia treści ofert i poprawianie oczywistych omyłek. 

 

28.1.1 W toku badania i oceny ofert, Zamawiający może żądać od Wykonawców wyjaśnień 

dotyczących treści złożonych ofert. Niedopuszczalne jest prowadzenie między Zamawiającym a 

Wykonawcą negocjacji dotyczących złożonej oferty oraz, z zastrzeżeniem treści następnego 

punktu, dokonywanie jakiejkolwiek zmiany w jej treści. 



21 | S t r o n a  
 

28.1.2 Zamawiający poprawi oczywiste omyłki pisarskie lub rachunkowe stosownie do treści art. 

87 ust.2 u.p.z.p. niezwłocznie zawiadamiając o tym Wykonawcę. 

 

28.2 Sposób oceny zgodności ofert z wymaganiami Zamawiającego zawartymi w niniejszej 

SIWZ. 

Ocena zgodności ofert z treścią SIWZ przeprowadzona zostanie wyłącznie na podstawie analizy 

dokumentów i oświadczeń, jakie Wykonawca zawarł w swojej ofercie z zastrzeżeniem treści art. 

26 ust. 3 i 4 u.p.z.p 

 

28.3 Sprawdzanie wiarygodności ofert. 

 

28.3.1 Zamawiający zastrzega sobie prawo sprawdzania w toku oceny ofert, wiarygodności 

przedstawionych przez Wykonawców dokumentów, wykazów, danych i informacji. 

 

28.3.2 W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego w trakcie sprawdzania ofert, że złożenie 

oferty stanowi czyn nieuczciwej konkurencji – oferta zostanie przez Zamawiającego odrzucona 

na podstawie art. 89 ust. 1 pkt. 3) u.p.z.p. 

 

28.3.3 Przedstawienie przez Wykonawcę informacji nieprawdziwych, mających wpływ na 

wynik postępowania o udzielenie niniejszego zamówienia, skutkować będzie wykluczeniem 

Wykonawcy z prowadzonego postępowania, zgodnie z art. 24 ust. 2 pkt 2) u.p.z.p., niezależnie 

od innych skutków przewidzianych prawem. 

 

29. Wykluczenie Wykonawcy. 

 

29.1 Zamawiający wykluczy Wykonawców z postępowania o udzielenie niniejszego 

zamówienia stosownie do treści art. 24 u.p.z.p. 

 

29.2 Zamawiający zawiadomi równocześnie Wykonawców, którzy zostali wykluczeni z 

niniejszego postępowania, podając uzasadnienie faktyczne i prawne. Ofertę Wykonawcy 

wykluczonego uznaje się za odrzuconą. 

 

30. Odrzucenie oferty 

 

30.1 Zamawiający odrzuci ofertę w przypadkach określonych w art. 89 ust. 1 u.p.z.p. 

30.2 Zamawiający niezwłocznie po wyborze najkorzystniejszej oferty zawiadomi Wykonawców, 

którzy złożyli oferty, o Wykonawcach których oferty zostały odrzucone podając uzasadnienie 

faktyczne i prawne. 

 

31. Wybór oferty i zawiadomienie o wyniku postępowania 

 

31.1 Przy dokonywaniu wyboru oferty najkorzystniejszej, Zamawiający będzie stosował 

wyłącznie zasady i kryteria określone w SIWZ. 

 

31.2 Zamawiający udzieli zamówienia Wykonawcy, którego oferta zostanie uznana za 

najkorzystniejszą. 

 

31.3 Zamawiający niezwłocznie po wyborze najkorzystniejszej oferty zawiadamia 

Wykonawców, którzy złożyli ofertę o: 



22 | S t r o n a  
 

a) wyborze najkorzystniejszej oferty podając nazwę (firmę), siedzibę i adres 

Wykonawcy, którego ofertę wybrano oraz uzasadnienie jej wyboru, a także nazwy 

(firmy), siedziby i adresy Wykonawców, którzy złożyli oferty wraz ze streszczeniem 

oceny i porównania złożonych ofert zawierającym punktacje przyznaną ofertom w 

każdym kryterium oceny ofert i łączną punktację, 

b) wykonawcach, których oferty zostały odrzucone, podając uzasadnienie faktyczne i 

prawne, 

c) wykonawcach, którzy zostali wykluczeni z postępowania o udzielenie zamówienia, 

podając uzasadnienie faktyczne i prawne. 

 

31.4 Ogłoszenie o udzieleniu zamówienia zostanie również opublikowane w Biuletynie 

Zamówień Publicznych 

 

31.5 Niezwłocznie po wyborze najkorzystniejszej oferty Zamawiający zamieści informacje, o 

których mowa w pkt 31.3 również na stronie internetowej oraz w miejscu publicznie dostępnym 

w swojej siedzibie. 

 

31.6 Po wyborze najkorzystniejszej oferty, Zamawiający powiadomi Wykonawcę, którego oferta 

zostanie wybrana o terminie i miejscu podpisania umowy. Termin ten zostanie wyznaczony 

zgodnie z art. 94 u.p.z.p. 

 

32. Informacje o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione po wyborze oferty w 

celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego. 

 

32.1. Wybranemu Wykonawcy, zamawiający określi miejsce i termin podpisania umowy. 

Termin zawarcia umowy może ulec zmianie w przypadku skorzystania przez któregoś z 

Wykonawców ze środków ochrony prawnej. O nowym terminie zawarcia umowy wybrany 

Wykonawca zostanie poinformowany. 

32.2. Wraz z pismem informującym o miejscu i terminie podpisania umowy Zamawiający 

przekaże Wykonawcy szczegółowe informacje na temat wymaganego zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy, w tym wysokość kwot oraz terminy ich trwania. 

32.3. Osoby reprezentujące Wykonawcę przy podpisywaniu umowy powinny posiadać ze sobą 

dokumenty potwierdzające ich umocowanie do podpisania umowy, o ile umocowanie to nie 

będzie wynikać z dokumentów załączonych do oferty. 

 

33. Istotne dla stron postanowienia umowy 

 

33.1. Wszystkie istotne postanowienia umowy wraz z wysokością kar umownych z tytułu 

niewykonania lub nienależytego wykonania umowy oraz ze szczegółowym zakresem 

obowiązków Wykonawcy związanych z realizacja przedmiotu zamówienia zawarte zostały w 

projekcie umowy stanowiącym Załącznik nr 7 do niniejszej SIWZ. 

33.2. Wykonawca akceptuje treść projektu umowy na wykonanie przedmiotu zamówienia, 

stanowiącego załącznik do Niniejszej SIWZ, oświadczeniem zawartym w treści formularza 

ofertowego. Postanowienia umowy ustalone w projekcie nie podlegają zmianie  przez 

Wykonawcę. Przyjęcie przez Wykonawcę postanowień projektu umowy stanowi jeden z 

warunków ważności oferty. 

33.3. Zamawiający zastrzega możliwość istotnej zmiany umowy, warunki takiej zmiany zawarte 

zostały w projekcie umowy stanowiącym Załącznik nr 7 do niniejszej SIWZ 

 



23 | S t r o n a  
 

34. Informacja dotycząca powierzenia zamówienia podwykonawcą 

 

34.1. Wykonawca jest zobowiązany do wskazania w ofercie części zamówienia, której 

wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcy oraz podania nazw (firm) podwykonawców, na 

których zasoby wykonawca powołuje się na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b ustawy Pzp, 

w celu wykazania spełniania warunków udziału w postepowaniu, o których mowa                                   

w art. 22 ust. 1. W przypadku braku takiego wskazania w ofercie Zamawiający uzna, że 

Wykonawca nie zamierza powierzyć żadnej części zamówienia podwykonawcom. Zlecenie 

części zamówienia podwykonawcom nie zmienia zobowiązań Wykonawcy wobec 

Zamawiającego za wykonanie tej części zamówienia. Wykonawca jest odpowiedzialny za 

działania uchybienia i zaniedbania podwykonawcy i jego pracowników w takim samym stopniu 

jakby to były działania, uchybienia i zaniedbania jego własnych pracowników.  

34.2. Jeżeli zmiana albo rezygnacja z podwykonawcy dotyczy podmiotu, na którego zasoby 

Wykonawca powołał się, na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b, w celu wykazania spełniania 

warunków udziału w postepowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1, Wykonawca jest 

obowiązany wykazać zamawiającemu, iż proponowany inny podwykonawca lub wykonawca 

samodzielnie spełnia je w stopniu nie mniejszym niż wymagany w trakcie postepowania o 

udzielenie zamówienia.  

 

35. Unieważnienie postępowania. 

 

35.1 Zamawiający unieważni postępowanie o udzielenie niniejszego zamówienia w sytuacjach 

określonych w art. 93 ust. 1 i 1a u.p.z.p. 

 

35.2 O unieważnieniu postępowania o udzielenie zamówienia, Zamawiający zawiadomi 

równocześnie wszystkich Wykonawców, którzy: 

1) ubiegali się o udzielenie zamówienia – w przypadku unieważnienia postępowania 

przed upływem terminu składania ofert, 

2) złożyli oferty – w przypadku unieważnienia postępowania po upływie terminu 

składania ofert – podając uzasadnienie faktyczne i prawne. 

 

35.3. W przypadku unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia, Zamawiający na 

wniosek Wykonawcy, który ubiegał się o udzielenie zamówienia, zawiadamia o wszczęciu 

kolejnego postępowania, które dotyczy tego samego przedmiotu zamówienia lub obejmuje ten 

sam przedmiot zamówienia. 

 

36. Środki ochrony prawnej. 

 

36.1. Informacje ogólne. 

 

36.1.1 Wykonawcom, oraz innym osobom, których interes prawny w uzyskaniu niniejszego 

zamówienia doznał lub może doznać uszczerbku w wyniku naruszenia przez Zamawiającego 

przepisów ustawy, przysługują środki ochrony prawnej przewidziane art. 179 u.p.z.p.  

36.1.2 Środkami ochrony prawnej, o których mowa w pkt. 35.1.1 niniejszej SIWZ są: 

b) odwołanie, 

c) skarga do sądu 

36.2 Odwołanie. 

Wykonawcy przysługuje odwołanie od niezgodnej z przepisami u. p. z. p. czynności 

Zamawiającego podjętej w postępowaniu o udzielenie zamówienia lub zaniechania czynności do 



24 | S t r o n a  
 

której Zamawiający jest zobowiązany na podstawie u. p.z.p. na zasadach określonych w art. 180-

198 u. p.z.p. 

 

36.3 Skarga do sądu. 

Wykonawcy przysługuje skarga do sądu na zasadach określonych w art. 198a-198g u. p.z.p. 

 

37. Sposób porozumiewania się Zamawiającego z Wykonawcami. 

W niniejszym postępowaniu oświadczenia, wnioski, zawiadomienia oraz informacje 

Zamawiający i Wykonawcy przekazują pisemnie. Oświadczenia, wnioski, zawiadomienia oraz 

informacje przekazane za pomocą faksu uważa się za złożone w terminie, jeżeli ich treść dotarła 

do adresata przed upływem terminu i została niezwłocznie potwierdzona przez Wykonawcę 

pisemnie lub faksem zwrotnym. 

 

38. Wykaz załączników do niniejszych SIWZ. 

Załącznik nr 1  - wzór formularza Oferty Przetargowej. 

Załącznik nr 2 -  wzór oświadczenia Wykonawcy o spełnianiu warunków udziału 

    w postępowaniu na podstawie art. 22 ust.1  u.p.z.p. 

Załącznik nr 3  - wzór wykazu osób, które będą uczestniczyć w wykonaniu niniejszego 

    zamówienia. 

Załącznik nr 4  - wzór wykazu wykonanych przez Wykonawcę robót budowlanych 

Załącznik nr 5 – oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1  

                            ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych. 

Załącznik nr 6 – Oświadczenie Wykonawcy o przynależności do grupy kapitałowej. 

Załącznik nr 7  - Projekt Umowy  

Załącznik nr 8 – specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót 

Załącznik nr 9 – projekt budowlany 

Załącznik nr 10 – przedmiary robót 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 | S t r o n a  
 

         Załącznik 1 do SIWZ  

 

……………………………… 

(miejscowość, data ) 

……………………………………………… 

 (Pełna nazwa i dokładny adres Wykonawcy)  
(W przypadku składania oferty przez podmioty  

występujące wspólnie podać nazwy i dokładne lub konsorcjum)  

adresy wszystkich wspólników spółki cywilnej  
 

 

 
 

 

 

OFERTA PRZETARGOWA 
 

Przebudowa z rozbudową oczyszczalni ścieków w Dobromierzu 

 
 

1. Ja (my) niżej podpisany(i) oświadczam(y), że: 

 

(1) Zapoznałem(liśmy) się z treścią SIWZ dla niniejszego zamówienia i akceptuję(jemy) ją w 

całości bez ograniczeń; 

 

(2) Akceptuję(my) termin wykonania zamówienia oraz warunki płatności określone przez 

Zamawiającego w SIWZ; 

 

(3) Gwarantuję(jemy) wykonanie całości niniejszego zamówienia zgodnie z treścią: SIWZ, 

wyjaśnień do SIWZ oraz jej modyfikacji; 

 

(4) cena ryczałtowa oferty za realizację niniejszego zamówienia wynosi bez podatku VAT: 

............... PLN (słownie PLN: .......................................................................................................) 

plus należny podatek VAT ……% w wysokości ........................... PLN, (słownie 

PLN:……………………………………………………………………………………) co czyni 

łącznie całkowitą cenę oferty (z podatkiem VAT) : ...........................PLN (słownie 

PLN..............................................................................................................); 

 

(5) niniejsza oferta jest ważna przez 30 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz 

z upływem terminu składania ofert. 

 

(6) w przypadku uznania mojej (naszej) oferty za najkorzystniejszą, umowę zobowiązujemy się 

zawrzeć w miejscu i terminie, jakie zostaną wskazane przez Zamawiającego oraz 

zobowiązujemy się zabezpieczyć umowę zgodnie z treścią pkt. 12 SIWZ. 

 

(7) składam(y) niniejszą ofertę [we własnym imieniu] / [jako Wykonawcy wspólnie ubiegający 

się o udzielenie zamówienia].3 

 

 

 

 



26 | S t r o n a  
 

(8)Oświadczamy, że wykonamy/nie wykonamy całość zamówienia siłami własnymi. 

Następujące prace zamierzamy powierzyć podwykonawcom: 

........................................................................................................................................................... 

............................................................................................... co stanowi .... % wartości 

zamówienia. Nie uczestniczę(my) jako Wykonawca w jakiejkolwiek innej ofercie dotyczącej 

niniejszego zamówienia; 

(9) Podwykonawcy, na których zasoby powołuje się ubiegając się o niniejsze postępowanie 

(podać nazwy/firmy)/ nie powołuje się na zasoby osób trzecich* 

……………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………… 

 

(10) wadium w kwocie……………….PLN zostało wniesione w dniu……….. w formie………..; 

 

(11) wskazujemy numer konta, na które należy zwrócić wadium wniesione w 

pieniądzu……………….……………………. (wypełnia Wykonawca wnoszący wadium w 

pieniądzu); 

 

(12) na podstawie art. 8 ust 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz.U. 2013, poz. 907 ze zm.), [żadne z informacji zawartych w ofercie nie stanowią tajemnicy 

przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji wskazane 

poniżej informacje zawarte w ofercie stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa w rozumieniu 

przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji i w związku z niniejszym nie mogą być one 

udostępniane, w szczególności innym uczestnikom postępowania2: 

 

 

Załącznikami do oferty są: 

 
Załącznik nr 1-  Formularz oferty 

Załącznik nr 2 - Oświadczenie Wykonawcy o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu   na podstawie art. 22 

ust. 1 u.p.z.p. 

Załącznik nr 3  - Oświadczenie, że osoby które będą wykonywać niniejsze zamówienie (kluczowi specjaliści) z 

wykazem osób wg wzoru. 

Załącznik nr 4 - Wykaz wykonanych przez Wykonawcę robót budowlanych wraz z dokumentami potwierdzającymi, 

że zamówienia zostały wykonane należycie.  
Załącznik nr 5 – oświadczenie o niepodleganiu wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1  

                            ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych. 

Załącznik nr 6 – Oświadczenie Wykonawcy o przynależności do grupy kapitałowej. 

Załącznik ne 7  - Projekt Umowy 

Załącznik nr 8  - Aktualny odpis z właściwego rejestru/aktualne zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności 

gospodarczej lub dokumenty określone w pkt 9.2 SIWZ 

Załącznik nr 9- Dokument potwierdzający wniesienie wadium. 

Załącznik nr 10 - Aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-

8 u.p.z.p.lub dokumenty określone w pkt 9.2 SIWZ 

Załącznik nr 11-  Aktualna informacja z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust.1 pkt. 9 

u.p.z.p. lub dokumenty określone w pkt 9.2 SIWZ 

Załącznik nr 12 - Zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego lub dokumenty określone w pkt 9.2 

SIWZ 

Załącznik nr 13  - Zaświadczenie z właściwego oddziału ZUS lub KRUS. lub dokumenty określone w pkt 9.2 SIWZ 

Załącznik nr 14 - Pełnomocnictwo do reprezentowania Wykonawców składających ofertę wspólnie w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia albo reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie niniejszego 

zamówienia. 

Załącznik nr 15 - Pełnomocnictwo w przypadku, gdy upoważnienie do podpisywania oferty nie wynika 

bezpośrednio ze złożonego w ofercie odpisu z właściwego rejestru albo 



27 | S t r o n a  
 

zaświadczenia o wpisie do ewidencji działalności gospodarczej. 

Załącznik nr 16 - Informacja z banku określona w pkt. 9.1.4 b + opłacona polisa od odpowiedzialności cywilnej jako 

kolejny załącznik 

Załącznik nr 17 - Pozostałe dokumenty wymienione w pkt. 9.1 i pkt. 9.2 niniejszej SIWZ 

Załącznik nr 18 – Kosztorys ofertowy 
 

        

  

        ……………………………………. 

/podpis/y, pieczątki osoby/ 

              osób upoważnionych 

 

 

 

 

 
* - niepotrzebne skreślić 



28 | S t r o n a  
 

        Załącznik nr 2 do SIWZ 
(pieczęć Wykonawcy/ów) 

………………….…………. 

                       (miejscowość, data ) 

 

Oświadczenie 

o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, zgodnie z art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 29 

stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych. 

 
 

Przystępując do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego „Przebudowa z 

rozbudową oczyszczalni ścieków w Dobromierzu 

 w imieniu 

 ..........................................................................................................................................................  

 ..........................................................................................................................................................  
(nazwa Wykonawcy lub Wykonawców) 

 

oświadczam(y), że spełniam(y) warunki udziału w postępowaniu dotyczące: 

a) posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy 

prawa nakładają obowiązek ich posiadania, 

b) posiadania wiedzy i doświadczenia, 

c)dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania 

zamówienia;  

d) sytuacji ekonomicznej i finansowej 

i opisane przez Zamawiającego w SIWZ. 

Prawdziwość powyższego oświadczenia potwierdzam własnoręcznym podpisem świadomy/a 

odpowiedzialności karnej w trybie art. 233 i art. 297 kodeksu karnego. 

 

 

       ……………………………………… 

/podpis/y, pieczątki osoby/ 

   osób upoważnionych 

 

 

 

 



29 | S t r o n a  
 

Załącznik nr 3 do SIWZ 
(pieczęć Wykonawcy/ów) 

……………………….. 

     (miejscowość, data ) 

Oświadczenie 
Oświadczam , że osoby które będą wykonywać zamówienie  pn. „Przebudowa z rozbudową 

oczyszczalni ścieków w Dobromierzu”   posiadają wymagane uprawnienia: 

 

1. Kierownik budowy - branży konstrukcyjno - budowlanej – ................................................. 
                          / imię i nazwisko eksperta/ 

posiada: 

 - co najmniej 5 letnie doświadczenie na stanowisku kierownika budowy; 

 - w okresie ostatnich 5 lat wykazał się realizacją przynajmniej jednej inwestycji polegającej na 

budowie oczyszczalni ścieków o przepustowości min. (Qd)śr=200 m
3
/d, 

 

2. Kierownik robót – branży sanitarnej –  ........................................... 
/ imię i nazwisko eksperta/ 

posiada: 

- co najmniej 5 letnie doświadczenie w robotach z zakresu konstrukcyjno – budowlanego, w tym, 

co najmniej 5 lat na stanowisku kierownika takich robót; 

 

3. Kierownik robót – branży elektrycznej –......................................................................... 
/ imię i nazwisko eksperta/ 

posiada: 

- co najmniej 5 letnie doświadczenie w robotach z zakresu instalacji elektroenergetycznych, w 

tym, co najmniej 5 lat na stanowisku kierownika takich robót; 

 

 

oraz , że w/w Kierownicy posiadają wymagane uprawnienia jeżeli ustawy nakładają obowiązek 

ich posiadania. 

 

 

 

 

       ……………………………………… 

/podpis/y, pieczątki osoby/ 

   osób upoważnionych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 | S t r o n a  
 

Załącznik nr 4 do SIWZ 
(pieczęć Wykonawcy/ów) 

……………………….. 

        (miejscowość, data ) 

 

 

WYKAZ WYKONANYCH ROBÓT BUDOWLANYCH 

OŚWIADCZAM(Y), ŻE: 

 

Stosownie do treści pkt…….) SIWZ wykonałem (wykonaliśmy) następujące roboty budowlane: 

 

 

Lp. 

 

Rodzaj 

roboty 

budowlanej  

 

 

Wartość 

robót 

(PLN) 

 

 

Data wykonania 
 

Inwestor 

(nazwa, 

adres) 

 

 

Nazwa 

Wykonawcy 

 

Uwagi 

 

 

rozpoczęcie 

(rok) 

 

 

zakończenie 

(rok) 

 

1. 

 
       

2. 

 
       

3.        

 

 

 

Uwaga: Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć dokumenty potwierdzające, że wskazane 

roboty budowlane zostały wykonane należycie. Brak dokumentu lub dokument nie 

potwierdzający należytego wykonania danej roboty budowlanej skutkuje nie zaliczeniem jej 

przez Zamawiającego jako spełniającej warunek postawiony w pkt. 9.1.3 b SIWZ. 

 

 

 

       ………………………………………….. 

/podpis/y, pieczątki osoby/ 

   osób upoważnionych 

 

 

 

 

 

 



31 | S t r o n a  
 

Załącznik nr 5 do SIWZ 
(pieczęć Wykonawcy/ów) 

……………………….. 

     (miejscowość, data ) 

OŚWIADCZENIE* 

o niepodleganiu wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. 

Prawo zamówień publicznych. 

Przystępując do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Przebudowa z 

rozbudową oczyszczalni ścieków w Dobromierzu”,  

w imieniu 

 ..........................................................................................................................................................  

 ..........................................................................................................................................................  

                                        (nazwa Wykonawcy lub Wykonawców) 

oświadczam(y), że reprezentowany przeze mnie (nas) Wykonawca nie podlega wykluczeniu z 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 29 

stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 907 z późn. zm.). 

Prawdziwość powyższego oświadczenia potwierdzam własnoręcznym podpisem świadomy/a 

odpowiedzialności karnej w trybie art. 233 i art. 297 kodeksu karnego. 

 

…………………………………….. 

        /podpis/y, pieczątki osoby/ 

            osób upoważnionych/ 

* W przypadku wspólnego ubiegania się o niniejsze zamówienie przez dwóch lub więcej Wykonawców, każdy z tych 

Wykonawców (np. członkowie konsorcjum, wspólnicy spółki cywilnej ) składa i dołącza do oferty niniejsze oświadczenie albo 

oświadczenie to składane jest przez upoważnionego pełnomocnika w imieniu tych wykonawców. 

Niniejsze oświadczenie obejmuje również wymagane w stosunku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 

ustawy, o którym mowa w pkt 10.3 SIWZ; 

 

 

 

 

 



32 | S t r o n a  
 

Załącznik nr 6 do SIWZ 
(pieczęć Wykonawcy/ów) 

……………………….. 

     (miejscowość, data ) 

 

 

 

Oświadczenie Wykonawcy 
 

1) Oświadczam, że nie należę do grupy kapitałowej, w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego  2007 

r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. Nr 50, poz 331 ze zm.) o której  mowa w art. 

24 ust 2 pkt 5 ustawy Pzp.*  

 

  

 

2) Oświadczam, że należę do grupy kapitałowej, w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego  2007 r. 

o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. Nr 50, poz 331 ze zm.) o której  mowa w art. 24 

ust 2 pkt 5 ustawy Pzp.*  

 

 

Lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej:  

 

1. …………………………………………………………..  

 

2. …………………………………………………………..  

 

3. …………………………………………………………..  

 

4. …………………………………………………………..  

 

5. …………………………………………………………..  

 

 

    …..………………..                                                                     …………..………………..  

 
      (miejscowość i data)                                                                                    (czytelny podpis Wykonawcy)  

 

UWAGA:  

 

* W przypadku, gdy Wykonawca NIE NALEŻY do grupy kapitałowej należy skreślić pkt 2. W przypadku, gdy 

Wykonawca NALEŻY do grupy kapitałowej należy skreślić pkt 1 oraz wypełnić listę podmiotów należących do 

tej samej grupy kapitałowej. 

 

 

 

 

 

 

 



33 | S t r o n a  
 

Załącznik nr 7do SIWZ 

 

PROJEKT UMOWY  

 

   Zawarta w dniu ...................... w  Kluczewsku pomiędzy Gminą Kluczewsko, ul. Spółdzielcza 

12, 29-120 Kluczewsko, NIP 609-00-03-613, reprezentowaną przez Wójta Gminy Kluczewsko – 

Rafała Pałka przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy –  

zwaną dalej „ Zamawiającym” 

a............................................................................................................................ 

z siedzibą w ........................................................................... NIP................................  

reprezentowaną /-ym przez: 

1. .................................................................. 

zwanym dalej „Wykonawcą” 

W wyniku dokonania przez Zamawiającego wyboru oferty Wykonawcy w postępowaniu                         

o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego                      

pn. „Przebudowa z rozbudową oczyszczalni ścieków w Dobromierzu, gm. Kluczewsko” 

Strony oświadczają co następuje: 

§ 1 

1. Zamawiający powierza a Wykonawca przyjmuje do wykonania Przedmiot umowy, na 

który składa się przebudowa z rozbudową oczyszczalni ścieków w Dobromierzu o 

przepustowości Qd,śr = 200m
3
/d,  

2. Zakres zamówienia obejmuje:  

Podstawowe elementy oczyszczalni:   

 wstępne mechaniczne podczyszczenie 

 pomiar ilości ścieków i osadów dowożonych 

 moduł rejestracyjny, wydruk danych 

1) Zbiornik uśredniający ścieków dowożonych 

 układ napowietrzania / mieszania 

 porcjowe dozowanie ścieków 

2) Zbiornik osadów dowożonych - adaptacja 

 układ napowietrzania / mieszania 

 porcjowe dozowanie ścieków 

3) Wstępne mechaniczne podczyszczenie ścieków 

 krata hakowa 

4) Piaskownik pionowy 

 pompa pulpy piaskowej 

 separator piasku 



34 | S t r o n a  
 

5) Pompownia główna - modernizacja 

 stacja pomp zatapialnych 

6) Oczyszczanie biologiczne ścieków - modernizacja 

 separator zawiesiny łatwo opadalnej 

 trzykomorowy selektor – warunki nie dotlenione stosowane dla 

procesu.  

    Dzięki temu osad odwodniony posiada znacznie lepsze parametry     sedymentacyjne 

 komora denitryfikacji / nitryfikacji  

 osadnik wtórny pionowy – separacja osadu od ścieków 

7) Pomieszczenie dmuchaw - modernizacja 

 stacja dmuchaw 

 układ dystrybucji powietrza 

8) Pomiar ilości ścieków oczyszczonych - istniejący 

 przepływomierz elektromagnetyczny 

9) Zbiornik magazynowy osadu nadmiernego 

 układ napowietrzania zbiornika 

 układ zagęszczania osadu i odprowadzenie wód nadosadowych 

10) Mechaniczne odwadnianie osadu nadmiernego 

 prasa taśmowa z wyposażeniem 

 stacja przygotowania i dozowania flokulantu 

11)  Stacja wapnowania osadu odwodnionego 

 

  Zamówienie należy wykonać zgodnie z projektem budowlanym oraz STWiOR, które 

stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

Przedmiot zamówienia obejmuje ponadto: 

 wykonanie dokumentacji powykonawczej, 

 wykonanie prób szczelności sieci i zbiorników, pomiarów instalacji i urządzeń 

elektrycznych, 

 wykonanie rozruchu oczyszczalni ścieków na bazie ścieków dopływających, 

 uzyskanie ostatecznej decyzji o pozwoleniu na użytkowanie. 

Wykonawca ma obowiązek dostarczenia zamawiającemu najpóźniej w dniu podpisania umowy 

kosztorysu ofertowego sporządzonego metodą kalkulacji szczegółowej 

 

§ 2 

 Wykonawca w zakresie wykonania robót budowlanych zobowiązuje się kompleksowo 

wykonać Przedmiot umowy z materiałów własnych oraz przekazać Zamawiającemu 

Przedmiot umowy zgodny z zasadami wiedzy technicznej w zakresie umożliwiającym jego 

użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

 Materiały użyte do wykonania Przedmiotu umowy, o których mowa w ust. 1, powinny 



35 | S t r o n a  
 

odpowiadać, co do jakości wymaganiom określonym ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r.                  

o wyrobach budowlanych (Dz.U. Nr 92, poz. 881). 

 Wykonawca będzie przeprowadzać pomiary i badania materiałów oraz robót zgodnie                   

z zasadami kontroli jakości materiałów i robót określonymi w dokumentacji projektowej oraz 

specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót. 

 Materiały z rozbiórki, w tym gruz i zanieczyszczenia, stanowią własność Wykonawcy                  

i winny być na koszt Wykonawcy usunięte poza teren budowy i zutylizowane przy 

przestrzeganiu przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2013r. poz. 

21 ze zm). 

 Wykonawcę obciążają wszelkie obowiązki i koszty wynikające z przepisów ustawy                

o odpadach w ramach wynagrodzenia za wykonanie całości Przedmiotu umowy. 

 Wykonawca opracuje i wdroży przy wykonywaniu niniejszej umowy plan 

bezpieczeństwa                  i ochrony zdrowia zgodnie z wymogami prawa budowlanego.   

 Ewentualne szkody powstałe podczas wykonywania Przedmiotu umowy Wykonawca 

zobowiązany jest na własny koszt naprawić. 

§ 3 

1. Termin wykonania i odbioru Przedmiotu umowy ustala się następująco: 

1) rozpoczęcie robót –   od zawarcia umowy; 

2) wykonanie całości robót i ich odbiór –  do 28 lutego 2015r. 

2. Za termin zakończenia Przedmiotu umowy uważa się datę podpisania protokołu odbioru 

końcowego. 

3.Termin zakończenia określony w ust. 1 może ulec zmianie odpowiednio co najmniej                                 

o okres trwania przyczyn, w przypadku wystąpienia opóźnień wynikających z: 

a)  przestojów i opóźnień zawinionych przez Zamawiającego, 

b)  wystąpią opóźnienia w dokonaniu określonych czynności lub ich zaniechanie 

przez właściwe organy administracji państwowej, które nie są następstwem okoliczności, 

za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność, 

c)  gdy wystąpią opóźnienia w wydawaniu decyzji, zezwoleń, uzgodnień, itp., do 

wydania których właściwe organy są zobowiązane na mocy przepisów prawa, jeżeli 

opóźnienie przekroczy okres, przewidziany w przepisach prawa, w którym ww. decyzje 

powinny zostać wydane oraz nie są następstwem okoliczności, za które Wykonawca ponosi 

odpowiedzialność, 

d)  jeżeli wystąpi brak możliwości wykonywania robót z powodu  nie dopuszczania 

do ich wykonywania przez uprawniony organ lub nakazania ich wstrzymania przez 

uprawniony organ, z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, działania siły wyższej (np. 

klęski żywiołowe) mającego bezpośredni wpływ na terminowość wykonywania robót, 

e)  wystąpienia warunków atmosferycznych uniemożliwiających wykonanie robót 

zgodnie z zasadami wiedzy technicznej i technologią wykonania robót, 

4. Opóźnienia, o których mowa w ust. 3 muszą być odnotowane w dzienniku budowy oraz 

udokumentowane stosownymi protokołami podpisanymi przez kierownika budowy                     

i inspektora nadzoru i zaakceptowane przez Zamawiającego. 

5. W przedstawionych w ust. 4 przypadkach wystąpienia opóźnień strony ustalą nowe terminy, z 

tym że maksymalny okres przesunięcia terminu zakończenia realizacji Przedmiotu umowy 



36 | S t r o n a  
 

równy będzie co najmniej okresowi przerwy lub postoju. 

 

§ 4 

1. Wykonawca oświadcza, że w celu realizacji Umowy zapewni odpowiednie zasoby techniczne  

oraz personel posiadający zdolności, doświadczenie, wiedzę oraz wymagane uprawnienia, 

w zakresie niezbędnym do wykonania przedmiotu Umowy, zgodnie ze złożoną Ofertą. 

2.Wykonawca oświadcza, że posiada wiedzę i doświadczenie wymagane do realizacji robót 

budowlanych będących przedmiotem Umowy. 

3.Wykonawca oświadcza, że podmiot trzeci  …………. (nazwa podmiotu trzeciego),  na zasoby 

którego w zakresie wiedzy i/lub doświadczenia Wykonawca powoływał się składając 

Ofertę celem wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego, będzie realizował przedmiot Umowy w zakresie 

………………….. (w jakim wiedza i doświadczenie podmiotu trzeciego były deklarowane 

do wykonania przedmiotu Umowy na użytek postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego). W przypadku zaprzestania wykonywania Umowy przez …………… (nazwa 

podmiotu trzeciego) z jakichkolwiek przyczyn w powyższym zakresie Wykonawca będzie 

zobowiązany do zastąpienia tego podmiotu innym podmiotem, posiadającym zasoby co 

najmniej takie jak te, które stanowiły podstawę wykazania spełniania przez Wykonawcę 

warunków udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego przy udziale 

podmiotu trzeciego, po uprzednim uzyskaniu zgody Zamawiającego. 

4. Wykonawca oświadcza, że dysponuje odpowiednimi środkami finansowymi umożliwiającymi 

wykonanie przedmiotu Umowy. 

5. Wykonawca zapewnia, że …………. (podmiot trzeci),  na zasoby którego w zakresie zasobów 

finansowych Wykonawca powoływał się składając Ofertę, będzie ponosił wraz z 

Wykonawcą solidarną odpowiedzialność za wykonanie przedmiotu Umowy i w przypadku 

zaprzestania wykonywania Umowy przez Wykonawcę z przyczyn niewypłacalności będzie 

zobowiązany do przekazania Wykonawcy środków zapewniających wykonanie przedmiotu 

Umowy. Wzajemne rozliczenia Wykonawcy i …………….. (podmiot trzeci) z tego tytułu 

nie obciążają Zamawiającego.  

6. Dokument potwierdzający zobowiązanie ………. (podmiot trzeci) do solidarnej 

odpowiedzialności wobec Zamawiającego za wykonanie przedmiotu Umowy w zakresie 



37 | S t r o n a  
 

zasobów finansowych, niezbędnych do realizacji przedmiotu Umowy, określający 

szczegółowo wysokość zobowiązania oraz zasady wypłaty świadczenia stanowi załącznik 

do Umowy. 

 

§ 5 

1. Wykonawca wykona własnymi siłami następujące roboty budowlane stanowiące 

przedmiot Umowy: …… ……………….……. …………………a  Podwykonawcom powierzy 

wykonanie następujących robót budowlanych stanowiących przedmiot 

Umowy:………………………………………………………………….……………………… 

2. Zmiana Podwykonawcy lub dalszego Podwykonawcy w zakresie wykonania robót 

budowlanych stanowiących przedmiot Umowy nie stanowi zmiany Umowy, ale jest wymagana 

zgoda Zamawiającego na zmianę Podwykonawcy lub dalszego Podwykonawcy, wyrażona 

poprzez akceptację Umowy o podwykonawstwo.  

3. Wykonawca jest odpowiedzialny za działania lub zaniechania Podwykonawców, 

dalszych Podwykonawców, ich przedstawicieli lub pracowników, jak za własne działania lub 

zaniechania. 

4. Umowa z Podwykonawcą lub dalszym Podwykonawcą powinna stanowić w 

szczególności, iż: 

a) termin zapłaty wynagrodzenia Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy nie może 

być dłuższy niż 30 dni od dnia doręczenia Wykonawcy, Podwykonawcy lub dalszemu 

Podwykonawcy faktury VAT lub rachunku, potwierdzających wykonanie zleconej 

Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy: dostawy, usługi lub roboty budowlanej, 

b) przedmiotem Umowy o podwykonawstwo jest wyłącznie wykonanie, odpowiednio: 

robót budowlanych, dostaw lub usług, które ściśle odpowiadają części zamówienia 

określonego Umową zawartą pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą, 

c) wypłata wynagrodzenia Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy za wykonane 

przez nich roboty budowlane będące przedmiotem Umowy, których okres realizacji 

przekracza okres rozliczeniowy przyjęty w Umowie dla Wykonawcy, będzie 

następować w częściach, na podstawie odbiorów częściowych robót wykonanych przez 

Podwykonawcę lub dalszego Podwykonawcę,  

d) wykonanie przedmiotu Umowy o podwykonawstwo zostaje określone na co najmniej 



38 | S t r o n a  
 

takim poziomie jakości, jaki wynika z Umowy zawartej pomiędzy Zamawiającym a 

Wykonawcą i powinno odpowiadać stosownym dla tego wykonania wymaganiom 

określonym w Dokumentacji projektowej,  SIWZ , STWiOR, 

e) okres odpowiedzialności Podwykonawcy lub dalszego Podwykonawcy za Wady 

przedmiotu Umowy o podwykonawstwo,  nie będzie  krótszy od okresu 

odpowiedzialności za Wady przedmiotu Umowy Wykonawcy wobec Zamawiającego, 

f) Podwykonawca lub dalszy Podwykonawca musi wykazać się posiadaniem wiedzy i 

doświadczenia odpowiadających, proporcjonalnie, co najmniej wiedzy i doświadczeniu 

wymaganym od Wykonawcy w związku z realizacją Umowy; dysponować personelem i 

sprzętem, gwarantującymi prawidłowe wykonanie podzlecanej części Umowy, 

proporcjonalnie, kwalifikacjami lub zakresem odpowiadającymi wymaganiom 

stawianym Wykonawcy, 

g) Podwykonawca lub dalszy Podwykonawca są zobowiązani do przedstawiania 

Zamawiającemu na jego żądanie dokumentów, oświadczeń i wyjaśnień dotyczących 

realizacji Umowy o podwykonawstwo. 

5. Umowa o podwykonawstwo nie może zawierać postanowień: 

a) uzależniających uzyskanie przez Podwykonawcę lub dalszego Podwykonawcę zapłaty 

od Wykonawcy lub Podwykonawcy za wykonanie przedmiotu Umowy o 

podwykonawstwo od zapłaty przez Zamawiającego wynagrodzenia Wykonawcy lub 

odpowiednio od zapłaty przez Wykonawcę wynagrodzenia Podwykonawcy; 

b) uzależniających zwrot kwot zabezpieczenia przez Wykonawcę Podwykonawcy, od 

zwrotu Zabezpieczenia należytego wykonania umowy Wykonawcy przez 

Zamawiającego.  

6. Zawarcie Umowy o podwykonawstwo może nastąpić wyłącznie po akceptacji jej 

projektu przez Zamawiającego, a przystąpienie do jej realizacji przez Podwykonawcę może 

nastąpić wyłącznie po akceptacji Umowy o podwykonawstwo przez Zamawiającego.  

7. Wykonawca, Podwykonawca lub dalszy Podwykonawca zobowiązany jest do 

przedłożenia Zamawiającemu projektu Umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są 

roboty budowlane, wraz z zestawieniem ilości robót  wraz z częścią dokumentacji dotyczącej 

wykonania robót, które mają być realizowane na podstawie Umowy o podwykonawstwo lub ze 

wskazaniem tej części dokumentacji, nie później niż 14 dni przed jej zawarciem, a w przypadku 



39 | S t r o n a  
 

projektu umowy przedkładanego przez Podwykonawcę lub dalszego Podwykonawcę,  wraz ze 

zgodą Wykonawcy na zawarcie Umowy o podwykonawstwo o treści zgodnej z projektem 

umowy.   

8. Projekt Umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, 

będzie uważany za zaakceptowany przez Zamawiającego, jeżeli Zamawiający w terminie 

maksymalnie 14 dni od dnia przedłożenia mu projektu nie zgłosi na piśmie zastrzeżeń. Za dzień 

przedłożenia projektu przez Wykonawcę uznaje się dzień przedłożenia projektu Zamawiającemu 

na zasadach określonych w ust. 7. 

9. Zamawiający zgłosi w terminie określonym w ust. 8 pisemne zastrzeżenia do 

projektu Umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, w 

szczególności w następujących przypadkach:  

a) niespełniania przez projekt wymagań dotyczących Umowy o podwykonawstwo, 

określonych w ust. 4,  

b) niezałączenia do projektu zestawień, dokumentów lub informacji, o których mowa w 

ust. 7, 

c) zamieszczenia w projekcie postanowień uzależniających uzyskanie przez 

Podwykonawcę lub dalszego Podwykonawcę zapłaty za realizację przedmiotu umowy od 

zapłaty wynagrodzenia Wykonawcy przez Zamawiającego lub odpowiednio od zapłaty 

wynagrodzenia przez Wykonawcę za realizację przedmiotu umowy przez Podwykonawcę; 

d) gdy projekt zawiera postanowienia uzależniające zwrot kwot zabezpieczenia przez 

Wykonawcę Podwykonawcy od zwrotu Wykonawcy zabezpieczenia należytego 

wykonania Umowy przez Zamawiającego,  

e) gdy termin realizacji robót budowlanych określonych projektem jest dłuższy niż 

przewidywany Umową dla tych robót, 

 f) gdy projekt zawiera postanowienia dotyczące sposobu rozliczeń za wykonane roboty, 

uniemożliwiającego rozliczenie tych robót pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą na 

podstawie Umowy. 

10. W przypadku zgłoszenia przez Zamawiającego zastrzeżeń do projektu Umowy o 

podwykonawstwo w terminie określonym w ust. 8 Wykonawca, Podwykonawca lub dalszy 

Podwykonawca może przedłożyć zmieniony projekt Umowy o podwykonawstwo, 



40 | S t r o n a  
 

uwzględniający w całości zastrzeżenia Zamawiającego. 

11. Po akceptacji projektu Umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty 

budowlane lub po upływie terminu na zgłoszenie przez Zamawiającego zastrzeżeń do tego 

projektu, Wykonawca, Podwykonawca lub dalszy Podwykonawca przedłoży Zamawiającemu 

poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię zawartej Umowy o podwykonawstwo w terminie 

7 dni od dnia zawarcia tej Umowy, jednakże nie później niż na 14 dni przed dniem skierowania 

Podwykonawcy lub dalszego Podwykonawcy do realizacji robót budowlanych. 

12. Zamawiający zgłosi Wykonawcy, Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy 

pisemny sprzeciw do przedłożonej Umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty 

budowlane, w terminie 14 dni od jej przedłożenia w przypadkach określonych w ust  9.  

13. Umowa o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, będzie 

uważana za zaakceptowaną przez Zamawiającego, jeżeli Zamawiający w terminie 14 dni od dnia 

przedłożenia kopii tej umowy nie zgłosi do niej na piśmie sprzeciwu. 

14. Wykonawca, Podwykonawca, lub dalszy Podwykonawca, przedłoży 

Zamawiającemu poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię zawartej Umowy o 

podwykonawstwo, której przedmiotem są dostawy lub usługi stanowiące część przedmiotu 

Umowy, w terminie 7 dni od dnia jej zawarcia, z wyłączeniem Umów o podwykonawstwo o 

wartości mniejszej niż 0,5 % wynagrodzenia Wykonawcy, o którym mowa w §6, oraz Umów o 

podwykonawstwo, których przedmiot został wskazany w SIWZ jako niepodlegający temu 

obowiązkowi, przy czym wyłączenie to nie dotyczy Umów o podwykonawstwo w zakresie 

dostaw lub usług o wartości większej niż 50.000 zł. 

15. Wykonawca, Podwykonawca lub dalszy Podwykonawca nie może polecić 

Podwykonawcy realizacji przedmiotu Umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są 

roboty budowlane w przypadku braku jej akceptacji przez Zamawiającego. 

16. Zamawiający może zażądać od Wykonawcy niezwłocznego usunięcia z Terenu 

budowy Podwykonawcy lub dalszego Podwykonawcy, z którym nie została zawarta Umowa o 

podwykonawstwo zaakceptowana przez Zamawiającego, lub może usunąć takiego 

Podwykonawcę lub dalszego Podwykonawcę na koszt Wykonawcy.  

17. Wykonawca, Podwykonawca lub dalszy Podwykonawca przedłoży wraz z kopią 

Umowy o podwykonawstwo odpis z Krajowego Rejestru Sądowego Podwykonawcy lub 

dalszego Podwykonawcy, bądź inny dokument właściwy z uwagi na status prawny 



41 | S t r o n a  
 

Podwykonawcy lub dalszego Podwykonawcy, potwierdzający, że osoby zawierające umowę w 

imieniu Podwykonawcy lub dalszego Podwykonawcy posiadają uprawnienia do jego 

reprezentacji. 

18. Powierzenie realizacji zadań innemu Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy 

niż ten, z którym została zawarta zaakceptowana przez Zamawiającego Umowa o 

podwykonawstwo, lub inna istotna zmiana tej umowy, w tym zmiana zakresu zadań określonych 

tą umową wymaga ponownej akceptacji Zamawiającego w trybie określonym w ust. 7 – 13. 

19.  Do zmian istotnych postanowień Umów o podwykonawstwo, innych niż 

określone w ust. 17, stosuje się zasady określone w ust.  7 – 13.  

20. W przypadku zawarcia Umowy o podwykonawstwo Wykonawca, Podwykonawca 

lub dalszy Podwykonawca jest zobowiązany do zapłaty wynagrodzenia należnego 

Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy z zachowaniem terminów określonych tą Umową. 

21. Zamawiający, może żądać od Wykonawcy zmiany lub odsunięcia Podwykonawcy 

lub dalszego Podwykonawcy od wykonywania świadczeń w zakresie realizacji przedmiotu 

Umowy, jeżeli sprzęt techniczny, osoby i kwalifikacje, którymi dysponuje Podwykonawca lub 

dalszy Podwykonawca, nie spełniają warunków lub wymagań dotyczących podwykonawstwa, 

określonych Umową, nie dają rękojmi należytego wykonania powierzonych Podwykonawcy lub 

dalszemu Podwykonawcy robót budowlanych, dostaw lub usług lub dotrzymania terminów 

realizacji tych robót. Wykonawca, Podwykonawca lub dalszy Podwykonawca niezwłocznie 

usunie na żądanie Zamawiającego Podwykonawcę lub dalszego Podwykonawcę z Terenu 

budowy, jeżeli działania Podwykonawcy lub dalszego Podwykonawcy na Terenie budowy 

naruszają postanowienia niniejszej Umowy. 

22. W przypadku, gdy projekt Umowy o podwykonawstwo lub projekt zmiany 

Umowy o podwykonawstwo, a także Umowy o podwykonawstwo i ich zmiany sporządzane są w 

języku obcym, Wykonawca, Podwykonawca lub dalszy Podwykonawca jest zobowiązany 

załączyć do przedkładanego projektu jego tłumaczenie na język polski, a w przypadku kopii 

Umowy o podwykonawstwo – tłumaczenie przysięgłe umowy na język polski. 

23. Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty wynagrodzenia należnego 

Podwykonawcy                  w terminach płatności określonych w umowie o podwykonawstwo. 

24. Zamawiający dokona bezpośredniej zapłaty wymagalnego wynagrodzenia 

przysługującego Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy, który zawarł zaakceptowaną 



42 | S t r o n a  
 

przez Zamawiającego umowę o podwykonawstwo, której przedmiotem są roboty budowlane, lub 

który zawarł przedłożoną Zamawiającemu umowę o podwykonawstwo, której przedmiotem są 

dostawy lub usługi, w przypadku uchylenia się od obowiązku zapłaty odpowiednio przez 

Wykonawcę, Podwykonawcę lub dalszego Podwykonawcę. 

25. Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 24 dotyczy wyłącznie należności 

powstałych po zaakceptowaniu przez Zamawiającego umowy o podwykonawstwo, której 

przedmiotem są roboty budowlane, lub po przedłożeniu Zamawiającemu poświadczonej za 

zgodność z oryginałem kopii umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są dostawy lub 

usługi. 

26. Bezpośrednia zapłata obejmuje wyłącznie należne wynagrodzenie, bez odsetek, 

należnych Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy. 

27. Przed dokonaniem bezpośredniej zapłaty Zamawiający umożliwi Wykonawcy 

zgłoszenie pisemnych uwag dotyczących zasadności bezpośredniej zapłaty wynagrodzenia 

Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy. Termin na zgłoszenie uwag wyznaczony zostanie 

na okres nie krótszy niż 7 dni od dnia doręczenia informacji o możliwości zgłoszenia pisemnych 

uwag. 

28. W przypadku zgłoszenia przez Wykonawcę uwag, o których mowa w ust. 27 

Zamawiający może: 

1) nie dokonać bezpośredniej zapłaty wynagrodzenia Podwykonawcy lub dalszemu 

Podwykonawcy, jeżeli Wykonawca wykaże niezasadność takiej zapłaty albo 

2) złożyć do depozytu sądowego kwotę potrzebną na pokrycie wynagrodzenia Podwykonawcy 

lub dalszego Podwykonawcy w przypadku istnienia zasadniczej wątpliwości 

Zamawiającego co do wysokości należnej zapłaty lub  podmiotu, któremu płatność się 

należy, albo 

3) dokonać bezpośredniej zapłaty Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy, jeżeli 

Podwykonawca lub dalszy Podwykonawca wykaże zasadność takiej zapłaty. 

29. W przypadku dokonania bezpośredniej zapłaty Podwykonawcy lub dalszemu 

Podwykonawcy Zamawiający potrąci kwotę wypłaconego wynagrodzenia z wynagrodzenia 

należnego Wykonawcy. 

30. Wykonawca jest zobowiązany przedłożyć wraz z fakturą oświadczenia 



43 | S t r o n a  
 

Podwykonawców i dowody potwierdzające zapłatę wynagrodzenia Podwykonawcom  i dalszym 

Podwykonawcom. Oświadczenia, należycie podpisane przez osoby upoważnione do 

reprezentowania składającego je Podwykonawcy lub dowody powinny potwierdzać brak 

zaległości Wykonawcy w uregulowaniu wszystkich wymagalnych wynagrodzeń 

podwykonawców wynikających z umów o podwykonawstwo. 

 

§6 

1.Wynagrodzenie ryczałtowe za wykonanie całości przedmiotu zamówienia wynosi: 

netto: ……………………………………………………………....……..  zł 

słownie: .....................................................................................................  zł 

brutto: …………………………………………………………………....  zł 

słownie: .....................................................................................................  zł   

w tym: 

• cena netto za wykonanie robót branży konstrukcyjno-budowlanej 

…................................... zł 

• cena netto za wykonanie robót branży sanitarnej …............................................. zł 

• cena netto za wykonanie robót branży elektrycznej …......................... zł 

2.Kwota brutto zawiera podatek od towarów i usług (VAT) w wysokości 23% wg przepisów 

obowiązujących w dniu zawarcia umowy. 

3.W przypadku zmiany przez władzę ustawodawczą określonej procentowej stawki podatku od 

towarów i usług (VAT), kwota brutto wynagrodzenia oraz stawka podatku VAT zostanie 

aneksem do niniejszej umowy odpowiednio dostosowana w ten sposób, że kwota netto 

pozostanie bez zmian. 

4.Wynagrodzenie Wykonawcy, o którym mowa w ust. 1 nie podlega waloryzacji w okresie 

trwania niniejszej umowy. 

§ 7 

1. Jeżeli którakolwiek ze Stron stwierdzi, że Umowa nie może być realizowana z powodu  

działania Siły wyższej lub z powodu następstw działania Siły wyższej, niezwłocznie  

powiadomi o tym na piśmie drugą Stronę.  

2. W przypadku wystąpienia Siły wyższej lub jej następstw definitywnie uniemożliwiających 

kontynuację wykonywania robót budowlanych zgodnie z Umową, Wykonawca 

niezwłocznie wstrzyma roboty a Zamawiający będzie zobowiązany do zapłaty Wykonawcy 

należnego wynagrodzenia stosownie do stanu zaawansowania robót budowlanych, 

potwierdzonego przez Inspektora nadzoru inwestorskiego. 



44 | S t r o n a  
 

                                                                                    §8 

1.W przypadku stwierdzenia przez Inspektora nadzoru inwestorskiego wykonywania robót 

budowlanych niezgodnie z Umową lub ujawnienia powstałych z przyczyn obciążających 

Wykonawcę Wad w robotach budowlanych stanowiących przedmiot Umowy, Inspektor 

nadzoru inwestorskiego jest uprawniony do żądania usunięcia przez Wykonawcę 

stwierdzonych nieprawidłowości lub Wad w określonym, odpowiednim technicznie terminie. 

Koszt usunięcia nieprawidłowości lub Wad ponosi Wykonawca. 

2.Jeżeli dla ustalenia wystąpienia Wad i ich przyczyn niezbędne jest dokonanie prób, badań, 

odkryć lub ekspertyz, Inspektor nadzoru inwestorskiego może polecić Wykonawcy dokonanie 

tych czynności na koszt Wykonawcy. 

3.Jeżeli próby, badania, odkrycia, ekspertyzy nie potwierdzą wadliwości robót, Zamawiający 

zwraca Wykonawcy koszty ich przeprowadzenia. 

4.Jeżeli Wykonawca nie usunie Wady w terminie wyznaczonym zgodnie z ust.1., Zamawiający 

może zlecić usunięcie Wady przez osoby trzecie na koszt i ryzyko Wykonawcy (wykonanie 

zastępcze) i potrącić poniesione w związku z tym wydatki z wynagrodzenia Wykonawcy. 

 

     §9 

1. Strony ustalają, że przedmiotem odbioru końcowego jest wykonanie całego  Przedmiotu 

umowy, potwierdzone protokołem odbioru końcowego. Data podpisania protokołu odbioru 

końcowego przez Inspektora nadzoru oraz przedstawicieli Zamawiającego jest datą 

zakończenia realizacji Przedmiotu umowy jednak nie wcześniej niż 1.02.2015r. 

2. Protokół odbioru końcowego stanowić będzie podstawę do ostatecznego (końcowego) 

rozliczenia wykonanego Przedmiotu umowy. 

3. Osobnym odbiorom muszą podlegać roboty zanikające lub ulegające zakryciu. Odbiór 

tych robót będzie dokonywany przez Inspektora nadzoru i winien nastąpić w terminie nie 

dłuższym niż 2 dni po ich zgłoszeniu do odbioru. 

4. Zamawiający powoła komisję i dokona odbioru końcowego. Rozpoczęcie czynności 

odbioru nastąpi w terminie do 7 dni, licząc od daty zgłoszenia przez Wykonawcę gotowości do 

odbioru. Zakończenie czynności odbioru winno nastąpić najpóźniej 7 dnia, licząc od dnia ich 

rozpoczęcia.  

5. W czynnościach odbioru końcowego powinni uczestniczyć również przedstawiciele 

Wykonawcy oraz jednostek, których udział nakazują odrębne przepisy. 

6. Na co najmniej 7 dni przed dniem odbioru końcowego, Wykonawca przedłoży 

Zamawiającemu wszystkie dokumenty pozwalające na ocenę prawidłowości wykonania 

przedmiotu odbioru, a w szczególności świadectwa jakości, certyfikaty oraz świadectwa 



45 | S t r o n a  
 

wykonanych prób i atesty, wszelkie certyfikaty na zastosowane materiały i urządzenia oraz 

inne wymagane przez obowiązujące prawo dokumenty. Koszt uzyskania tych dokumentów 

obciąża Wykonawcę.  

7. Z czynności odbioru zostanie sporządzony protokół, który zawierać będzie wszystkie 

ustalenia  i zalecenia poczynione w trakcie odbioru. 

8. Jeżeli odbiór nie został dokonany w ustalonych terminach z winy Zamawiającego 

pomimo zgłoszenia gotowości odbioru, to Wykonawca nie pozostaje w zwłoce ze spełnieniem 

zobowiązania wynikającego z umowy. 

9. Jeżeli w toku czynności odbioru zostanie stwierdzone, że Przedmiot odbioru nie 

osiągnął gotowości do odbioru z powodu niezakończenia robót lub zawiera wady istotne                              

w szczególności uniemożliwiające użytkowanie obiektu zgodnie z jego przeznaczeniem,                

to Zamawiający odmówi odbioru z winy Wykonawcy. 

10. Jeżeli w toku czynności odbioru końcowego Przedmiotu umowy zostaną stwierdzone 

nieistotne wady: 

1) nadające się do usunięcia, to Zamawiający może zażądać usunięcia wad - fakt 

usunięcia wad zostanie stwierdzony protokolarnie. Termin na usunięcie wad wyznaczany 

będzie z uwzględnieniem uwarunkowań technologicznych i  pogodowych tak aby prace mogły 

być realizowane  zgodnie z zasadami sztuki budowlanej. Wykonawca  przedłoży w terminie 48 

godzin Zamawiającemu kalkulację szczegółową czasu jaki jest niezbędny do wykonania robót 

naprawczych  a Zamawiający dokona weryfikacji tego dokumentu i ustali datę końcową 

usunięcia wad, 

2) nie nadające się do usunięcia, to Zamawiający może, jeżeli wady umożliwiają 

użytkowanie obiektu zgodnie z jego przeznaczeniem, obniżyć wynagrodzenie Wykonawcy 

odpowiednio do utraconej wartości użytkowej i technicznej. 

11. Jeżeli w trakcie realizacji robót Zamawiający zażąda badań, które nie były przewidziane 

niniejszą umową, to Wykonawca zobowiązany jest przeprowadzić te badania. Jeżeli                 

w rezultacie przeprowadzenia tych badań okaże się, że zastosowane materiały bądź 

wykonane roboty są niezgodne z umową, to koszty badań dodatkowych obciążają 

Wykonawcę. W przeciwnym wypadku koszty tych badań obciążają Zamawiającego. 

12. Jeżeli Zamawiający  przeprowadzi badania na swoje zlecenie  w rezultacie których okaże 

się, że zastosowane materiały bądź wykonane roboty są niezgodne z umową, to koszty tych  

badań obciążają Wykonawcę. 

§ 10 

 

1. Wynagrodzenie Wykonawcy, o którym mowa w § 6 niniejszej umowy, rozliczone będzie 

na podstawie faktury VAT wystawionej przez Wykonawcę w oparciu o protokół odbioru 

końcowego  Przedmiotu umowy.  

2. Należność z tyłu faktury będzie płatna przez Zamawiającego przelewem na konto 

Wykonawcy. 

3. Zamawiający ma obowiązek zapłaty faktury w terminie do 30 dni licząc od daty jej 

otrzymania. Datą zapłaty jest dzień obciążenia rachunku Zamawiającego. 

§ 11 

1. Zamawiający ma prawo, jeżeli jest to niezbędne dla wykonania Przedmiotu niniejszej 



46 | S t r o n a  
 

Umowy, polecić/polecać Wykonawcy wykonanie rozwiązań zamiennych w stosunku do 

projektowanych w Dokumentacji projektowej, w zakresie wynikającym z zaleceń  

projektanta,  wprowadzonych do dokumentacji z zachowaniem ograniczeń wynikających z 

art. 140 ust. 1 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

2. Wprowadzone przez Zamawiającego zmiany nie unieważniają w jakiejkolwiek mierze 

Umowy, ale skutki tych zmian stanowią podstawę do zmiany - na wniosek Wykonawcy.  

Wykonanie zamówień dodatkowych musi być poprzedzone procedurą udzielenia 

zamówienia publicznego  i zawartą umową. 

3. Wykonawca nie może  wprowadzić jakichkolwiek zmian dot. jakości i ilości robót bez 

pisemnego polecenia Zamawiającego.  

§ 12 

Prawa i obowiązki Zamawiającego i Wykonawcy regulują obowiązujące w Polsce przepisy,                        

a przede wszystkim: 

1) Kodeks Cywilny, 

2) Prawo Budowlane, 

3) Prawo zamówień publicznych 

§ 13 

 

1.  Przedstawicielem przewidzianym niniejszą Umową z ramienia Zamawiającego do 

koordynowania i rozliczania robót będzie Inspektor nadzoru: 

Branża konstrukcyjno-budowlana – Pan/i ….................................................. nr uprawnień 

….................. 

Branża sanitarna - Pan/i ……….........................…....…… nr uprawnień ……………..... 

 Branża elektryczna - Pan/i ……….........................…....…… nr uprawnień ……………..... 

2.  O każdej zmianie Inspektora Nadzoru, Zamawiający zobowiązuje się powiadomić 

Wykonawcę na piśmie najpóźniej w ciągu 3 dni od takiej zmiany. Zmiana Inspektora 

Nadzoru nie wymaga aneksu do niniejszej umowy. 

3.   Inspektor Nadzoru jest obowiązany sprawdzić wykonanie robót i o wykrytych wadach 

powiadomić niezwłocznie Wykonawcę. 

4.   Sprawdzenie jakości robót przez Inspektora Nadzoru nie ogranicza uprawnień komisji 

odbioru powołanej przez Zamawiającego do ustalenia Wad przedmiotu odbioru. 

5.  Zamawiający ma prawo żądać od Wykonawcy świadectw jakości oraz atestów na 

wbudowane urządzenia i materiały. 

6.   Zgłoszone wady, w trakcie wykonywania oraz w okresie rękojmi będą niezwłocznie 

usunięte przez Wykonawcę, nie później niż 14 dni od daty zgłoszenia Wady, z wyjątkiem 

Wad stwierdzonych przez komisję odbioru, które to terminy podane będą w protokole 

odbioru. 

7.  Wady wykryte we własnym zakresie przez Wykonawcę powinny być usunięte 

niezwłocznie. 

8.   Przedstawiciel Zamawiającego oraz Inspektor Nadzoru poświadcza usunięcie Wad. 

9.  Jeżeli Wykonawca nie usunie wykrytych Wad w terminie wynikającym z Umowy, 

Zamawiający ma prawo zlecić ich usunięcie osobie trzeciej (innemu wykonawcy). 

10. Koszt usunięcia Wad przez osobę trzecią zostanie w takim przypadku potrącony z 



47 | S t r o n a  
 

wynagrodzenia Wykonawcy lub ze złożonego zabezpieczenia należytego wykonania 

Umowy.  

 

§ 14 

1. Obowiązki kierownika budowy (branża konstrukcyjno-budowlana) z ramienia 

Wykonawcy pełnił będzie: …………………………… nr uprawnień 

…………………............. 

Obowiązki kierownika robót (branża sanitarna) z ramienia Wykonawcy pełnił będzie: 

…………………………… nr uprawnień …………………............. 

 Obowiązki kierownika robót (branża elektryczna) z ramienia Wykonawcy pełnił będzie: 

…………………………… nr uprawnień …………………............. 

2. Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany kierownika budowy lub kierownika robót, pod 

warunkiem że Wykonawca udowodni, iż nowy kierownik posiada kwalifikacje                            

i uprawnienia nie gorsze od dotychczasowego. 

3. O każdej zmianie kierownika budowy lub kierownika robót, Wykonawca zobowiązany 

jest powiadomić Zamawiającego na piśmie najpóźniej w ciągu 3 dni od planowanej zmiany. 

4. Zmiana kierownika budowy lub kierownika robót powoduje zmianę niniejszej Umowy. 

5. Zakres obowiązków Wykonawcy: 

1) Przejęcie od Zamawiającego placu budowy. 

2) Uzgadnianie z Zamawiającym wszelkich zmian zakresu rzeczowego określonego 

niniejszą umową, zmiany technologii i użytych materiałów. 

3) Sporządzanie wymaganej dokumentacji powykonawczej. 

4) Wbudowywanie materiałów posiadających udokumentowane świadectwa 

dopuszczenia do stosowania w budownictwie. Wykonawca dostarczy Zamawiającemu 

wymagane przez niego atesty na materiały przeznaczone do wbudowania. 

Niedostarczenie w/w atestów upoważnia Zamawiającego do zatrzymania płatności. 

5) Udział w naradach zwołanych przez Zamawiającego, reagowanie na wszelkie 

dyspozycje ustanowionych Przedstawicieli Zamawiającego, oraz uczestniczenie               

w odbiorach robót. 

6) Wykonywanie obowiązków gwaranta w okresie uzgodnionym w umowie. 

7) Ponoszenie wobec Zamawiającego pełnej odpowiedzialności za realizację 

Przedmiotu  umowy. 

8) Ponoszenie skutków prawnych oraz finansowych za istotne zmiany dokonane                     

z własnej inicjatywy w trakcie realizacji inwestycji, bez zgody Zamawiającego. 

9) Wykonawca jest zobowiązany we własnym zakresie, w ramach wynagrodzenia 

do: 



48 | S t r o n a  
 

 wykonania dokumentacji powykonawczej, 

 wykonania prób szczelności sieci i zbiorników, pomiarów instalacji i urządzeń 

elektrycznych, 

 wykonania rozruchu oczyszczalni ścieków na bazie ścieków dopływających, 

 uzyskania ostatecznej decyzji o pozwoleniu na użytkowanie. 

 

10) W przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze Stron, z przyczyn 

będących po stronie Wykonawcy, Wykonawca ma obowiązek na własny koszt pozostawić 

teren, na którym jest lub miał być wykonywany Przedmiot umowy, odpowiednio 

zabezpieczony i oznakowany na zasadach określonych w niniejszym paragrafie. 

11) Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność względem Zamawiającego i osób 

trzecich za szkody powstałe na skutek nienależytego wykonywania bądź niewykonania 

Przedmiotu umowy. 

12) Kosztami za wszelkie szkody wynikłe ze złego oznakowania lub nieoznakowania 

robót obciążony zostanie Wykonawca. 

 

 

§ 15 

 

1.Strony postanawiają, iż odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu rękojmi za Wady 

przedmiotu umowy wynosi 36 miesięcy licząc od dnia odbioru końcowego całego 

Przedmiotu umowy. 

2.Strony umowy postanawiają, że odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu rękojmi zostanie 

rozszerzona przez udzielenie 36 miesięcznej gwarancji jakości Przedmiotu umowy, licząc od 

dnia odbioru końcowego całego Przedmiotu umowy. 

3. Pozostałe warunki rękojmi za wady i gwarancji jakości są zgodne z Kodeksem cywilnym. 

4. Przed upływem okresu rękojmi za wady  i gwarancji jakości przeprowadzony będzie 

przegląd gwarancyjny, lub gdy  ujawnione zostaną usterki,  z udziałem Wykonawcy,               

a jeżeli Wykonawca odmówi udziału osobiście, bądź przez swego pełnomocnika, wówczas 

przedmiotowego przeglądu dokona Zamawiający jednostronnie, ze skutkami prawnymi i 

finansowymi z tytułu zastępczego usunięcia stwierdzonych w trakcie odbioru wad, które 

mogą obciążyć Wykonawcę. 

§ 16 

 

1. Wykonawca wniósł przed podpisaniem Umowy zabezpieczenie na poczet należytego 

wykonania umowy w wysokości  10 % ceny całkowitej brutto podanej w ofercie, tj. kwotę 

……………….. w formie ……………………………… na okres ………………… 

2. Zamawiający zwróci zabezpieczenie należytego wykonania umowy w terminie 30 dni od 

dnia wykonania zamówienia i uznania przez Zamawiającego za należycie wykonane. 

3. Zabezpieczenie wniesione z tytułu rękojmi za wady w  kwocie ………………, 

stanowiącej 30 % wysokości zabezpieczenia należytego wykonania umowy, w formie 

………………….. na okres …………………….. zostanie zwrócone nie później niż w 15 

dniu po upływie okresu rękojmi za wady. 

 



49 | S t r o n a  
 

§ 17 

1.  Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 

  z tytułu braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego 

Podwykonawcom lub dalszym Podwykonawcom w wysokości 5 000,00 zł za każdy stwierdzony 

brak zapłaty, natomiast w przypadku nieterminowej zapłaty kara będzie naliczana w wysokości 

500,00 zł za każdy dzień od dnia wymagalnej zapłaty, aż do dnia w którym Wykonawca 

przedstawi dowód dokonania zapłaty, 

  z tytułu nieprzedłożenia do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo, której 

przedmiotem są roboty budowlane lub projektu jej zmiany  w wysokości 1.000,00 zł za każdy 

stwierdzony taki przypadek; 

  z tytułu nieprzedłożenia poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy                      

o podwykonawstwo lub jej zmiany  w wysokości 5.000,00 zł za każdy stwierdzony taki 

przypadek;  

  z tytułu braku zmiany umowy o podwykonawstwo, której przedmiotem są dostawy lub 

usługi w zakresie terminu zapłaty kara będzie naliczana w wysokości 500,00 zł za każdy dzień 

od dnia wymagalnej zapłaty, aż do dnia w którym Wykonawca przedstawi poświadczoną za 

zgodność z oryginałem kopię zmiany umowy w tym zakresie; 

  za zwłokę w wykonaniu robót budowlanych w wysokości 0,1 % wynagrodzenia brutto, o 

którym mowa w  § 6 ust. 1 niniejszej Umowy, za każdy dzień zwłoki, maksymalnie do 

wysokości 20 % wynagrodzenia brutto, 

  za zwłokę w usunięciu Wad stwierdzonych przy odbiorze końcowym lub stwierdzonych 

protokolarnie w okresie rękojmi lub gwarancji w wysokości  0,1 % wynagrodzenia brutto, o 

którym mowa w  § 6 ust. 1 Umowy, za każdy dzień zwłoki, liczony od upływu terminu 

wyznaczonego na usunięcie wad, maksymalnie do wysokości 20 % wynagrodzenia brutto, 

  z tytułu odstąpienia od niniejszej umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy                           

w wysokości 20 % wynagrodzenia brutto, o którym mowa w  § 6 ust. 1 niniejszej Umowy, 

2.  Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne z tytułu odstąpienia od umowy z 

przyczyn leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 20 % wynagrodzenia brutto, o 

którym mowa  w  § 6 ust. 1 Umowy.  

3.  Wykonawca wyraża zgodę, by naliczane kary umowne były potrącane z należności za 

wykonane roboty. 

4.   Strony mogą dochodzić odszkodowania uzupełniającego w przypadku gdy kary 

umowne nie pokrywają poniesionej szkody. 

§ 18 

1. Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od Umowy, jeżeli:  

1) Wykonawca nie rozpoczął robót w terminie wskazanym w  § 3 ust. 1 lub przerwał 

roboty i ich nie wznowił, mimo wezwań Zamawiającego, przez okres dłuższy niż 7 dni,                                                                                                                                                                                                                               

2) Wystąpi konieczność wielokrotnego dokonywania bezpośredniej zapłaty 

Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy, lub konieczność dokonania bezpośrednich zapłat 

na sumę większą niż 5 % wynagrodzenia brutto,  o którym mowa  w  § 6 ust. 1 niniejszej 

Umowy, 

3) Wystąpi istotna zmiana okoliczności powodująca, że wykonanie Umowy nie leży w 

interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy. 



50 | S t r o n a  
 

Zamawiający może odstąpić od Umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości                   

o tych okolicznościach. W takim wypadku Wykonawca może żądać jedynie wynagrodzenia 

należnego mu z tytułu wykonania części niniejszej Umowy, 

4) Z przyczyn wskazanych pkt 1 - 3 oświadczenie o odstąpieniu od Umowy może zostać 

złożone przez Zamawiającego w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o powyższych 

okolicznościach. 

2. W przypadku odstąpienia od umowy Wykonawcę oraz Zamawiającego obciążają 

następujące obowiązki szczegółowe:  

1) Wykonawca zabezpieczy przerwane roboty w zakresie obustronnie uzgodnionym na 

koszt Strony, z której to winy nastąpiło odstąpienie od Umowy lub przerwanie robót,  

2) Wykonawca sporządzi wykaz tych materiałów, konstrukcji lub urządzeń, które nie mogą 

być wykorzystane przez Wykonawcę do realizacji innych robót nie objętych niniejszą Umową, 

jeżeli odstąpienie od Umowy nastąpiło z przyczyn niezależnych od niego,  

3) Wykonawca zgłosi do dokonania przez Zamawiającego odbioru robót przerwanych oraz 

robót zabezpieczających, jeżeli odstąpienie od Umowy, nastąpiło z przyczyn, za które 

Wykonawca nie odpowiada,  

4) W terminie 10 dni od daty zgłoszenia, o którym mowa w pkt. 3. Wykonawca przy udziale 

Zamawiającego sporządzi szczegółowy protokół inwentaryzacji robót w toku wraz z 

zestawieniem wartości wykonanych robót według stanu na dzień odstąpienia; protokół 

inwentaryzacji robót w toku stanowić będzie podstawę do wystawienia faktury VAT przez 

Wykonawcę. 

 

 

§ 19 

Integralną część niniejszej Umowy stanowią: 

1) oferta Wykonawcy; 

2) SIWZ. 

 

 

 

§ 20 

1. W sprawach nie uregulowanych niniejszą Umową stosuje się przepisy Kodeksu 

Cywilnego, ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo Budowlane i ustawy z dnia 29 stycznia 2004 

r. Prawo zamówień publicznych.  

2. Postanowienia  Umowy będą mogły zostać zmienione w stosunku do treści oferty, jeżeli 

wystąpią poniższe okoliczności: 

1) Strony mają prawo do przedłużenia Terminu zakończenia robót o okres trwania 

przyczyn, z powodu których będzie zagrożone dotrzymanie Terminu zakończenia robót, 

w następujących sytuacjach: 

▪ jeżeli przyczyny, z powodu których będzie zagrożone dotrzymanie Terminu 

zakończenia robót będą następstwem okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi 



51 | S t r o n a  
 

Zamawiający, w szczególności będą następstwem nieterminowego przekazania Terenu 

budowy, konieczności zmian Dokumentacji projektowej w zakresie, w jakim ww. 

okoliczności miały lub będą mogły mieć wpływ na dotrzymanie Terminu zakończenia 

robót, 

▪ gdy wystąpią niekorzystne warunki atmosferyczne uniemożliwiające prawidłowe 

wykonanie robót, w szczególności z powodu technologii realizacji prac określonej: 

Umową, normami lub innymi przepisami, wymagającej konkretnych warunków 

atmosferycznych, jeżeli konieczność wykonania prac w tym okresie nie jest następstwem 

okoliczności, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność, 

▪ gdy wystąpi konieczność wykonania robót zamiennych lub innych robót 

niezbędnych do wykonania przedmiotu Umowy ze względu na zasady wiedzy 

technicznej, oraz udzielenia zamówień dodatkowych, które wstrzymują lub opóźniają 

realizację przedmiotu Umowy, wystąpienia niebezpieczeństwa kolizji z planowanymi lub 

równolegle prowadzonymi przez inne podmioty inwestycjami w zakresie niezbędnym do 

uniknięcia lub usunięcia tych kolizji, 

▪ wystąpią opóźnienia w dokonaniu określonych czynności lub ich zaniechanie przez 

właściwe organy administracji państwowej, które nie są następstwem okoliczności, za 

które Wykonawca ponosi odpowiedzialność, 

▪ gdy wystąpią opóźnienia w wydawaniu decyzji, zezwoleń, uzgodnień, itp., do 

wydania których właściwe organy są zobowiązane na mocy przepisów prawa, jeżeli 

opóźnienie przekroczy okres, przewidziany w przepisach prawa, w którym ww. decyzje 

powinny zostać wydane oraz nie są następstwem okoliczności, za które Wykonawca 

ponosi odpowiedzialność, 

▪ jeżeli wystąpi brak możliwości wykonywania robót z powodu  nie dopuszczania do 

ich wykonywania przez uprawniony organ lub nakazania ich wstrzymania przez 

uprawniony organ, z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, 

▪ wystąpienia Siły wyższej uniemożliwiającej wykonanie przedmiotu Umowy 

zgodnie z jej postanowieniami. 

2) Wykonawca  jest uprawniony do żądania zmiany Umowy w zakresie Materiałów, 

parametrów technicznych, technologii wykonania robót budowlanych, sposobu i zakresu 

wykonania przedmiotu Umowy w następujących sytuacjach:  

▪ konieczności zrealizowania jakiejkolwiek części robót, objętej przedmiotem 



52 | S t r o n a  
 

Umowy, przy zastosowaniu odmiennych rozwiązań technicznych lub technologicznych, 

niż wskazane w Dokumentacji projektowej, a wynikających ze stwierdzonych Wad tej 

Dokumentacji lub zmiany stanu prawnego w oparciu, o który je przygotowano, gdyby 

zastosowanie przewidzianych rozwiązań groziło niewykonaniem lub nienależytym 

wykonaniem przedmiotu Umowy, 

▪ konieczności realizacji robót wynikających z wprowadzenia w Dokumentacji 

projektowej zmian uznanych za nieistotne odstępstwo od projektu budowlanego, 

wynikających z art. 36a ust. 1 PrBud, 

▪ wystąpienia warunków geologicznych, geotechnicznych lub hydrologicznych 

odbiegających w sposób istotny od przyjętych w Dokumentacji projektowej, rozpoznania 

terenu w zakresie znalezisk archeologicznych, występowania niewybuchów lub 

niewypałów, które mogą skutkować w świetle dotychczasowych założeń niewykonaniem 

lub nienależytym wykonaniem przedmiotu Umowy, 

▪ wystąpienia warunków Terenu budowy odbiegających w sposób istotny od 

przyjętych w Dokumentacji projektowej, w szczególności napotkania 

niezinwentaryzowanych lub błędnie zinwentaryzowanych sieci, instalacji lub innych 

obiektów budowlanych, 

▪ konieczności zrealizowania przedmiotu Umowy przy zastosowaniu innych 

rozwiązań technicznych lub materiałowych ze względu na zmiany obowiązującego 

prawa, 

▪ wystąpienia niebezpieczeństwa kolizji z planowanymi lub równolegle 

prowadzonymi przez inne podmioty inwestycjami w zakresie niezbędnym do uniknięcia 

lub usunięcia tych kolizji, 

▪ wystąpienia Siły wyższej uniemożliwiającej wykonanie przedmiotu Umowy 

zgodnie z jej postanowieniami. 

3) Wykonawca jest uprawniony do żądania zmiany wynagrodzenia należnego z tytułu 

realizacji Umowy odpowiednio w przypadkach określonych w pkt 2. 

4) Zamawiający jest uprawniony do żądania zmiany sposobu rozliczania Umowy lub 

dokonywania płatności na rzecz Wykonawcy w związku ze zmianami zawartej przez 

Zamawiającego umowy o dofinansowanie projektu lub zmianami wytycznych 



53 | S t r o n a  
 

dotyczących realizacji projektu. 

5)Jeżeli Wykonawca uważa się za uprawnionego do przedłużenia Terminu zakończenia 

robót na podstawie pkt 1. Umowy, zmiany Umowy w zakresie Materiałów, parametrów 

technicznych, technologii wykonania robót budowlanych, sposobu i zakresu wykonania 

przedmiotu Umowy na podstawie pkt 2. lub zmiany wynagrodzenia na podstawie pkt 3 

lub zmiany Umowy na innej podstawie wskazanej w niniejszej Umowie, zobowiązany 

jest do przekazania Inspektorowi nadzoru inwestorskiego wniosku dotyczącego zmiany 

Umowy wraz z opisem zdarzenia lub okoliczności stanowiących podstawę do żądania 

takiej zmiany. 

6)Wniosek, o którym mowa w pkt 5. powinien zostać przekazany niezwłocznie, jednakże 

nie później niż w terminie 28 dni roboczych od dnia, w którym Wykonawca dowiedział 

się, lub powinien dowiedzieć się o danym zdarzeniu lub okolicznościach. 

7) Zmiana wynagrodzenia Wykonawcy, o której mowa w ust.3 zostanie wyliczona na 

podstawie zamiennego przedmiaru robót i cen jednostkowych określonych w kosztorysie 

ofertowym Wykonawcy, a w przypadku ich braku Wykonawca może je wyliczyć na 

podstawie własnej wyceny według cen średnich SEKOCENBUDU na kwartał 

obowiązujący w dniu podpisania niniejszej Umowy.  

 

8) Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia wraz z wnioskiem, o którym mowa w     

pkt 5, wszelkich innych dokumentów wymaganych Umową, w tym propozycji 

rozliczenia przygotowanej w oparciu o zasady określone w pkt 7, i informacji 

uzasadniających żądanie zmiany Umowy, stosowanie do zdarzenia lub okoliczności 

stanowiących podstawę żądania zmiany. 

9) Wykonawca zobowiązany jest do bieżącej dokumentacji koniecznej dla uzasadnienia 

żądania zmiany i przechowywania jej na Terenie budowy lub w innym miejscu 

wskazanym przez Inspektora nadzoru inwestorskiego.  

10) Po otrzymaniu wniosku, o którym mowa w pkt 5. Inspektor nadzoru inwestorskiego 

jest uprawniony, bez dokonywania oceny jego zasadności, do kontroli dokumentacji, o 

której mowa w pkt 9 i wydania Wykonawcy polecenia prowadzenia dalszej dokumentacji 

bieżącej uzasadniającej żądanie zmiany.  

11) Wykonawca jest zobowiązany do okazania do wglądu Inspektorowi nadzoru 



54 | S t r o n a  
 

inwestorskiego dokumentacji, o której mowa w pkt 9 i przedłożenia na żądanie 

Inspektora nadzoru inwestorskiego jej kopii. 

12) W terminie 14 dni roboczych od dnia otrzymania wniosku, o którym mowa w pkt 5 

wraz z propozycją wyceny robót i informacji uzasadniających żądanie zmiany Umowy, 

Inspektor nadzoru inwestorskiego zobowiązany jest do pisemnego ustosunkowania się do 

zgłoszonego żądania zmiany Umowy, i odpowiednio propozycji wyceny robót, i 

przekazania go Zamawiającemu wraz z uzasadnieniem, zarówno w przypadku odmowy, 

jak i akceptacji żądania zmiany. 

13) W terminie 30 dni roboczych od dnia otrzymania żądania zmiany, zaopiniowanego 

przez Inspektora nadzoru inwestorskiego,  Zamawiający powiadomi Wykonawcę o 

akceptacji żądania zmiany Umowy i terminie podpisania aneksu do Umowy lub 

odpowiednio o braku akceptacji zmiany. 

14) Wszelkie zmiany Umowy są dokonywane przez umocowanych przedstawicieli 

Zamawiającego i Wykonawcy w formie pisemnej w drodze aneksu Umowy, pod rygorem 

nieważności,. 

15) W razie wątpliwości, przyjmuje się, że nie stanowią zmiany Umowy następujące 

zmiany: 

a) danych związanych z obsługą administracyjno-organizacyjną Umowy, 

b) danych teleadresowych,  

c) danych rejestrowych, 

d) będące następstwem sukcesji uniwersalnej po jednej ze stron Umowy.  

§ 21 

Strony zgodnie postanawiają, że wierzytelności wynikające z niniejszej Umowy nie mogą być 

zbywane w drodze cesji. 

 

§ 22 

Spory powstałe na tle wykonania niniejszej Umowy Strony zobowiązują się rozstrzygać 

polubownie, a w przypadku niemożności ich rozstrzygnięcia, spory mogą być kierowane na 

drogę postępowania sądowego przed sądem właściwym ze względu na siedzibę Zamawiającego.    

§ 23 

Umowę sporządzono w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, w tym dwa dla Zamawiającego. 

 

      ZAMAWIAJĄCY:                                          WYKONAWCA:   


